


                                

 

-สำเนาคูฉบบั- 
 

ประกาศองคการบริหารสวนจงัหวดัยะลา 
เรื่อง  แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ขององคการบริหารสวนจงัหวัดยะลา 
------------------------------ 

  อาศัยอำนาจตามความขอ ๒๖ (๒) แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำ
แผนพฒันาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และแกไขเพิ่มเตมิถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561  

  จึงประกาศใชแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕65 ขององคการบริหารสวน
จังหวัดยะลา  เพื่อใชเปนเครื่องมือในการบริหารงาน ควบคุมการดำเนินงานขององคการบริหารสวนจังหวัดยะลา 
ใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ รายละเอียดปรากฏตามแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕65     
ที่แนบ 

  จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ   ณ   วันที่  8  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕64 

 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 
 

สวนท่ี  1  บทนำ 

             บทนำ          1  

สวนท่ี  2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

   บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01)    3  

   บัญชีโครงการกิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02) 

  ยุทธศาสตรท่ี 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาองคกร  

           แผนงานบริหารงานทั่วไป                           6 

   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   10 

   แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน   12 

  ยุทธศาสตรท่ี 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจ 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   14  

ยุทธศาสตรที่ 3 ยุทธศาสตรการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน 

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน   19 

 แผนงานสาธารณสุข     20 

 แผนงานสังคมสงเคราะห     22 

 แผนงานเคหะและชุมชน     24 

 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน   25 

 แผนงานการเกษตร     27 

ยุทธศาสตรที่ 4 ยุทธศาสตรการสงเสริมดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและ 

                    นนัทนาการ    

 แผนงานการศึกษา     29 

 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  35  

 ยุทธศาสตรท่ี 5 ยุทธศาสตรการสงเสริมดานการทองเที่ยวและอตัลักษณ  

  แผนงานการศึกษา     41 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  42 

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                     43 

 

 

 

 

 



-2- 

 

 บัญชีครุภัณฑที่ไมไดดำเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น (แบบ ผด.02/1)   

            ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 44 

    ประเภทครุภัณฑยานพาหนะขนสง    51 

    ประเภทครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร    53 

    ประเภทครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย   54 

    ประเภทครุภัณฑงานบานงานครัว     55 

    ประเภทครุภัณฑโรงงาน      56 

    ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออเิล็กทรอนิกส   57 

    ประเภทครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ     68 

            ประเภทครุภัณฑกอสราง 70 

    ประเภทครุภัณฑสำรวจ      72 

 โครงการตั้งจายรายการใหม ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ซึ่งไดรับอนุมัติจาก 

              สภา อบจ.ยะลา กันเงินเพื่อดำเนินการในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ยุทธศาสตรที่ 2 ยุทธศาสตรเพื่อการพัฒนาองคกร 

           แผนงานดานการศึกษา                       73  

ยุทธศาสตรที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจ 

           แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   74 

              บัญชีครุภัณฑที่ไมไดดำเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น (แบบ ผด.02/1) 

    ประเภทครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ     76 

   ประเภทครุภัณฑกอสราง      77 

   ประเภทครุภัณฑการเกษตร     77 

    ประเภทครุภัณฑสำรวจ      78  

 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของสวนราชการในจังหวัดยะลา 

   แขวงทางหลวงยะลา      79 

    
 



 

สวนที่ 1 

บทนำ 
 

  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

พ.ศ. 2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น จัดทำหรือ

ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น และแผนการดำเนินงาน สำหรับแผนการดำเนินงานนั้นมีจุดมุงหมายเพื่อแสดงถึง

รายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององคการบริหารสวน

จังหวัดประจำปงบประมาณนั้น เพ่ือใหแนวทางการดำเนินงานในปงบประมาณขององคการบริหารสวนจังหวัด 

มีความชัดเจนในทางปฏิบัติมากขึ้นลดความซ้ำซอนของโครงการมีการประสานและบูรณาการการทำงานกับ

หนวยงานและการจำแนกรายละเอียดตาง ๆ ของแผนงาน/โครงการ 
  

  วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน 

  เพื่อใหทราบถึงโครงการ/กิจกรรม ที่ดำเนินการจริงในเขตพื้นที่ขององคการบริหารสวน

จังหวัด  ในปงบประมาณซึ่งจะนำไปใชเปนเครื่องมือในการบริหารงาน ประสานงานรวมทั้งการติดตาม

ประเมินผลการพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัด ซึ่งเปนหนาที่สำคัญประการหนึ่งในการดำเนินงานพัฒนา

องคการบริหารสวนจังหวัด 
 

  ลักษณะของแผนการดำเนินงาน ขององคการบริหารสวนจังหวัด 

  แผนการดำเนินงานเปนเครื่องมือสำหรับในการบริหารงานขององคการบริหารสวนจังหวัดเพ่ือ

ควบคุมการดำเนินงานใหเปนไปอยางเหมาะสมและมีประสิทธิภาพรวมทั้งยังเปนเครื่องมือในการติดตามงาน

และการประเมินผล มีลักษณะดังน้ี 

1. เปนแผนท่ีแยกออกมาจากการพัฒนา และมีลักษณะเปนแผนดำเนินการ (Action Plan) 

2. แสดงถึงเปาหมาย รายละเอียดกิจกรรม งบประมาณ  ระยะเวลาที่ชดัเจน 

3. โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัด ที่ดำเนินการจริงใน 

ปงบประมาณ นั้น (โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่บรรจุในขอบัญญัติ งบประมาณรายจายประจำป รวมทั้งเงิน

อุดหนุนในหนวยงานอ่ืนดำเนินการและเงินอุดหนุนจากสวนกลาง) 

  4. ศูนยขอมูลโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหนวยราชการ สวนกลาง สวนภูมิภาคหรือ

หนวยงานอื่นๆ ที่มีลักษณะการดำเนินงานครอบคลุมพื้นที่หลายองคกรปกครองสวนทองถิ่น หรือโครงการ/

กิจกรรมการพัฒนาที่มีความคาบเก่ียวตอเนื่องระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

   1.  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัด รวบรวม

แผนงาน/โครงการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ ่น  หนวยราชการ  ส วนกลาง   สวนภูมิภาค 

รัฐวิสาหกิจและหนวยงานอื่น ๆ ที่ดำเนินการในพื้นท่ีแลวจัดทำรางแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการ

พัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัด 



2  

 

 

  2.  คณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัด พิจารณารางแผนการดำเนินงานแลว

เสนอนายกองคการบริหารสวนจังหวัดประกาศเปนแผนการดำเนินงานโดยปดประกาศแผนการดำเนินงาน

ภายในสิบหาวันนับแตวันที่ประกาศเพื่อใหประชาชนในทองถิ่นทราบโดยทั่วกันและปดประกาศไวอยางนอย

สามสิบวัน 
 

แผนภูมิ 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำป 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  ประโยชนของแผนการดำเนินงาน 

1. ทำใหทราบถึงแผนงาน/โครงการ และระยะเวลาในการดำเนินการที่ชัดเจน 

2. เพ่ือควบคมุการดำเนินงานใหเปนไปอยางเหมาะสมและมีประสิทธิภาพตามนโยบายที่วางไว 

3. ทำใหทราบรายละเอียดกิจกรรม/โครงการ/แผนงานที่ปฏิบัติจริงในปงบประมาณนั้น 

4. ทำใหเกิดศักยภาพการปฏิบัติงานเชิงบูรณาการ 

5. เปนเคร่ืองมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผลอยางมีประสิทธิภาพ 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

จัดทำรางแผนการดำเนินงาน 

เสนอรางแผนการดำเนินงาน 

พิจารณารางแผนการดำเนินงาน 

เสนอรางฯ ตอนายก อบจ. 

นายก อบจ. ประกาศเปนแผนการดำเนนิงาน 

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

หนวยงานอื่น 
คณะกรรมการสนับสนุนการ

จัดทำแผนพัฒนา อบจ. 

คณะกรรมการสนับสนุนการ

จัดทำแผนพัฒนา อบจ. 

คณะกรรมการสนับสนุนการ

จัดทำแผนพัฒนา อบจ. 

 

คณะกรรมการพัฒนา อบจ. 

 



จํานวนโครงการ คิดเปนรอยละของ รอยละของ

ดําเนินการ โครงการทั้งหมด งบประมาณ

แผนงาน

 - แผนงานบริหารงานทั่วไป 15 13.04 3,959,000         3.16 สํานักปลัดฯ, สํานักเลขาฯ, กองการเจาหนาที่ 

 - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6 5.22 17,441,000        13.90 กองชาง

 - แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 6 5.22 2,480,000         1.98 สํานักเลขาฯ,สํานักปลัดฯ, 

กองยุทธศาสตรฯ

27 23.48 23,880,000       19.03

ยุทธศาสตรที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจ

 - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 15 13.04 74,382,500        59.28 กองชาง

15 13.04 74,382,500       59.28

3

รวม

ยุทธศาสตรที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาองคกร

รวม

แผนงาน

บัญชสีรุปจํานวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

ยุทธศาสตร/แผนงาน จํานวนงบประมาณ หนวยดําเนินการ

แบบ ผด. 01



จํานวนโครงการ คิดเปนรอยละของ รอยละของ

ดําเนินการ โครงการทั้งหมด งบประมาณ

 - แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1 0.87 300,000            0.24 สํานักปลัดฯ

 - แผนงานสาธารณสุข 5 4.35 1,050,000         0.84 สํานักปลัดฯ, กองสาธารณสุข

 - แผนงานสังคมสงเคราะห 6 5.22 2,850,000         2.27 สํานักปลัดฯ

 - แผนงานเคหะและชุมชน 2 1.74 240,000            0.19 กองสาธารณสุข

 - แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 5 4.35 2,986,000         2.38 สํานักปลัด, กองยุทธศาสตรฯ 

 - แผนงานการเกษตร 7 6.09 1,760,000         1.40 สํานักปลัดฯ กองยุทธศาสตรฯ ,

กองสาธารณสุข

26 22.61 9,186,000         7.32

        ศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

แผนงาน

 - แผนงานการศกึษา 23 20.00 6,232,600         4.97 กองการศึกษาฯ

 - แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 20 17.39 9,472,500         7.55 กองการศึกษาฯ, กองแผนยุทธศาสตรฯ

43 37.39 15,705,100       12.52

4

รวม

ยุทธศาสตรที่ 4 ยุทธศาสตรการสงเสริมดานการศึกษา 

รวม

ยุทธศาสตร/แผนงาน จํานวนงบประมาณ หนวยดําเนินการ

ยุทธศาสตรที่ 3  ยุทธศาสตรการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน

แผนงาน



จํานวนโครงการ คิดเปนรอยละของ รอยละของ

ดําเนินการ โครงการทั้งหมด งบประมาณ

แผนงาน

 - แผนงานการศกึษา 1 0.87 30,000             0.02 กองการศึกษาฯ

 - แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 2 1.74 1,700,000         1.35 สํานักปลัดฯ

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1 0.87 587,000            0.47 กองชาง

4 3.48 2,317,000         1.85

115 100 125,470,600     100

5

จํานวนงบประมาณ หนวยดําเนินการ

ยุทธศาสตรที่ 5 การสงเสริมดานอัตลักษณและการทองเที่ยว

รวม

รวมทั้งสิ้น

ยุทธศาสตร/แผนงาน



ยุทธศาสตรที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาองคกร

แผนงานบริหารงานทั่วไป

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. โครงการคาใชจายในการเลือกตั้ง คาใชจายที่เกี่ยวของในการเลือกตั้งขององคการบริหาร 1,000,000 ในพื้นท่ี สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติหนา 18/181) สวนจังหวัดยะลา ตามท่ีคณะกรรมการการเลือกตั้งกําหนด จังหวัดยะลา

       

2. โครงการ  Clean & Green สรางความสุขใน

องคกร

จัดกิจกรรมเพ่ือสงเสริมและสนับสนุนใหบุคลากร 34,000       อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

ในองคกร ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดยะลาไดจัดระเบียบ

(ขอบัญญัติหนา 18/181) และสภาพแวดลอมที่ดีในที่ทํางาน

3. โครงการการประกาศเจตจํานงของผูบริหาร  - จัดกิจกรรมการปลูกจิตสํานึก ปรับทัศนคติและคานิยม        25,000 ในพื้นท่ี สํานักปลัดฯ

ในการตอตานการทุจริต ที่ถูกตองในการปองกันการทุจริตคอรรัปชั่น ของผูบริหาร จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติหนา 19/181) สมาชิกสภา อบจ. และบุคลากรในสังกัด

 - จัดนิทรรศการวันตอตานการทุจริตคอรรัปชั่นสากล

(ประเทศไทย) ประจําป 2565

6

แบบ ผด. 02

บัญชโีครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ขออนุมัติ/ดําเนินการ/เบกิจาย ขออนุมัติ/ดําเนินการ/เบิกจาย

ขออนุมัติ/ดําเนินการ/เบกิจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

4. โครงการประชุมแลกเปลี่ยนความรูความคิดเห็น จัดกิจกรรมการประชุมแลกเปลี่ยนความรูความคดิเห็น 170,000 อบจ.ยะลา สํานักงาน

เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน เลขานุการ อบจ.

(ขอบัญญัติหนา 19/181)

5. โครงการจัดงานวันทองถิ่นไทย จัดกิจกรรมโครงการจัดงานวันทองถิ่นไทย 100,000 ในพื้นท่ี สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติหนา 20/181) จังหวัดยะลา

6. โครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการการเขียน จัดโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการการเขียนหนังสือ 130,000     อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

หนังสือราชการอยางมืออาชีพของบุคลากร ราชการอยางมืออาชีของบุคลากรในสังกัด อบจ.ยะลา

ในสังกัด อบจ.ยะลา

(ขอบัญญัติหนา 20/181)

7. โครงการรูกฎหมาย ไดประโยชน จัดอบรมใหความรูเกี่ยวกับกฎหมาย ตลอดจนระเบียบ 150,000 ในพื้นท่ี สํานักปลัด อบจ.

(ขอบัญญัติหนา 21/181) และหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวของ จังหวัดยะลา

7

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ท่ี

ขออนุมัติ/ดําเนินการ/เบิกจาย

ขออนุมัติ/ดําเนินการ/เบิกจาย

ขออนุมัติ/ดําเนินการ/เบกิจาย

ขออนุมัติ/ดําเนินการ/เบกิจาย



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

8. โครงการโลกทัศนประชาธิปไตยสูเด็ก จัดกิจกรรมอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือเปดโลกทัศน      400,000 ในพื้นท่ี/ สํานักงาน

และเยาวชน ดานประชาธิปไตยใหกับเยาวชน นอกพื้นที่ จ.ยะลา เลขานุการ อบจ.

(ขอบัญญัติหนา 21/181)

9. โครงการเวทีรับฟงความคิดเห็นของประชาชน จัดเวทีรับฟงความคิดเห็นของประชาชนในการ 50,000 ในพื้นท่ี จ.ยะลา สํานักงาน

ในการบริการสาธารณะขององคการบริหาร บริการสาธารณะขององคการบริหารสวนจังหวัดยะลา เลขานุการ อบจ.

สวนจังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติหนา 22/181)

10 โครงการเสริมสรางศกัยภาพเพ่ือการ จัดโครงการอบรมเสริมสรางศักยภาพบุคลากรเพ่ือการพัฒนา 400,000 อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

พัฒนา Organization Development (OD)

(ขอบัญญัติหนา 22/181)

11. โครงการเสริมสรางสมรรถนะและศึกษาดูงาน จัดอบรมและศึกษาดูงาน ในประเทศ หรือตางประเทศ 600,000     ในพื้นท่ี/ กองการเจาหนาที่

เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ ของผูบริหาร เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก อบจ. นอกพื้นที่ จ.ยะลา

บุคลากร อบจ.ยะลา สมาชิก อบจ. ขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจาง 

(ขอบัญญัติหนา 23/181) องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

8

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ขออนุมัต/ิดําเนินการ/เบิกจาย

ขออนุมัต/ิดําเนินการ/เบิกจาย

ขออนุมัต/ิดําเนินการ/เบิกจาย

ขออนุมัต/ิดําเนินการ/เบิกจาย



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

12. โครงการเสริมสรางองคความรูดาน จัดอบรมเพื่อเสริมสรางองคความรูดานประชาธิปไตย 250,000     โรงเรียนระดับมัธยม สํานักงาน

ประชาธิปไตยเพ่ือการมีสวนรวมของเด็ก เพ่ือการมีสวนรวมของเด็กและเยาวชนตอการเมือง ในจังหวัดยะลา เลขานุการ อบจ.

และเยาวชนตอการเมืองการปกครอง การปกครอง

(ขอบัญญัติหนา 23/181)

13. โครงการองคกรคุณธรรมสูการพัฒนา จัดฝกอบรมโครงการองคกรคุณธรรมสูการพัฒนาอยาง 50,000       อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

อยางยั่งยืน ยั่งยืน

(ขอบัญญัติหนา 24/181)

14. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเสริมสรางทักษะ จัดอบรมเชิงปฏิบัติการเสริมสรางทักษะการใชงาน 100,000     ในพื้นท่ี สํานักปลัดฯ

การใชงานคอมพิวเตอรในสํานักงาน คอมพิวเตอรในสํานักงาน จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติหนา 24/181)

15. โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพ จัดอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาศักยภาพ 500,000 ในพื้นท่ี/ สํานักงาน

คณะผูบริหารและสมาชิกสภา ของคณะผูบริหาร เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก อบจ. นอกพื้นที่ จ.ยะลา เลขานุการ อบจ.

องคการบริหารสวนจังหวัด และสมาชิกสภา อบจ.

(ขอบัญญัติหนา 25/181)

รวม 15 โครงการ 3,959,000  

9

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

    ขออนุมัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัต/ิดําเนินการ/เบิกจาย

ขออนุมัต/ิดําเนินการ/เบิกจาย

ขออนุมัติ/ดําเนินการ/เบิกจาย



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค อาคารอเนกประสงค คสล. 2 ชั้น ขนาดกวาง 6.00 เมตร 2,916,000 ตําบลโกตาบารู กองชาง

คสล. 2 ชั้น บานกําปงบูเกะ หมูที่ 4 ยาว 20.00 เมตร อําเภอรามัน

ตําบลโกตาบารู อําเภอรามัน จังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.170/181)

 

2. โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค อาคารอเนกประสงค คสล. 2 ชั้น ขนาดกวาง 6.00 เมตร 2,884,000 ตําบลตะโละหะลอ กองชาง

คสล. 2 ชั้น บานตะโละหะลอ หมูท่ี 2 ยาว 20.00 เมตร อําเภอรามัน

ตําบลตะโละหะลอ อําเภอรามัน จังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.170/181)

3. โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค อาคารอเนกประสงค คสล. 2 ชั้น ขนาดกวาง 6.00 เมตร 2,892,000 ตําบลยะตะ กองชาง

คสล. 2 ชั้น บานตูกู หมูที่ 2 ตําบลยะตะ ยาว 20.00 เมตร อําเภอรามัน

อําเภอรามัน จังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.171/181)

10

พ.ศ.2565

แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนุมัติ

จัดจาง

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุติั

จัดจาง ดําเนนิการ

   งวดที่ 6

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุติั

จัดจาง

เบิกจายงวดที่ 1-5

ดําเนนิการ

เบิกจายงวดที่ 1-5

ดําเนินการ

เบิกจายงวดที่ 1-5

   งวดที่ 6

   งวดที่ 6



สถานที่                                                                                                                        พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

4. โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค อาคารอเนกประสงค คสล. 2 ชั้น ขนาดกวาง 6.00 เมตร 2,899,000 ตําบลลําใหม กองชาง

คสล. 2 ชั้น บานน้ําเย็น หมูที่ 2 ตําบลลําใหม ยาว 20.00 เมตร อําเภอเมือง

อําเภอเมือง จังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.171/181)

 

5. โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค อาคารอเนกประสงค คสล. 2 ชั้น ขนาดกวาง 6.00 เมตร 2,924,000 ตําบลกาบัง กองชาง

คสล. 2 ชั้น บานบาซาตาแป หมูที่ 8 ยาว 20.00 เมตร อําเภอกาบัง

ตําบลกาบัง อําเภอกาบัง จังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.172/181)

6. โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค อาคารอเนกประสงค คสล. 2 ชั้น ขนาดกวาง 6.00 เมตร 2,926,000 ตําบลบาเจาะ กองชาง

คสล. 2 ชั้น บานบียอ หมูท่ี 4 ตําบลบาเจาะ ยาว 20.00 เมตร อําเภอบันนังสตา

อําเภอบันนังสตา จังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.172/181)

รวม 6 โครงการ 17,441,000

11

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนุมัติ

จัดจาง ดําเนินการ

เบิกจายงวดที่ 1-5 เบิกจาย   

งวดที่ 6

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุติั

จัดจาง ดําเนนิการ

เบิกจายงวดท่ี 1-5

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง ดําเนินการ

เบิกจายงวดที่ 1-5

เบิกจาย   

งวดที่ 6

เบิกจาย   

งวดที่ 6



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. โครงการ อบจ.ยะลา รวมใจสานสัมพันธ จัดกิจกรรมพัฒนาวัด มัสยิด ตลอดจนศาสนสถาน 400,000     ในพื้นท่ี สํานักเลขานุการ

เสริมสรางความปรองดอง สมานฉันท และสิ่งสาธารณประโยชนตาง ๆ ในพ้ืนท่ีจังหวัดยะลา จังหวัดยะลา อบจ.

เพ่ือคืนความสุขสูชุมชน

(ขอบัญญัติ น.123/181)

2. โครงการเทิดทูนสถาบันชาติ ศาสนา จัดโครงการ/กิจกรรมอบรมและศึกษาดูงานเกี่ยวกับ 1,000,000 ในพื้นท่ี สํานักปลัดฯ

พระมหากษัตริย โครงการเทิดทูนสถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย  จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.124/181) กิจกรรมอบรมและศึกษาดูงานพระราชกรณียกิจ

และกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ

3. โครงการพัฒนาศักยภาพเครือขายภาครัฐ จัดกิจกรรมอบรมศักยภาพเครือขายภาครัฐ 200,000 ในพื้นท่ี สํานักเลขานุการ

ภาคประชาชน และภาคประชาสังคม ภาคประชาชน และภาคประชาสังคม  จังหวัดยะลา อบจ.

เพ่ือสงเสริมการมีสวนรวมในการ เพ่ือสงเสริมการมีสวนรวมในการพัฒนาทองถิ่น

พัฒนาทองถิ่นขององคการบริหาร ขององคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

สวนจังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.125/181)

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

12

ขออนุมัติ/ดําเนินการ/เบิกจาย

ขออนุมัติ/ดําเนินการ/เบิกจาย

ขออนุมัติ/ดําเนินการ/เบิกจาย



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2563

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

4. โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีเพื่อการ จัดกิจกรรมอบรมและ ศึกษาดูงาน โครงการพัฒนา 400,000 ในพื้นท่ี/นอกพื้นที่ สํานักปลัดฯ

พัฒนาทองถิ่น ศักยภาพสตรีเพ่ือการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมสงเสริม จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.125/181) และพัฒนาบทบาทสตร ีอบจ.ยะลา กิจกรรมฝกอบรม

และทัศนศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิมศกัยภาพขององคกรสตรี

และกิจกรรมสานรักสานพลังสตรีศรียะลา

5. โครงการเพ่ิมศักยภาพในการพัฒนา จัดกิจกรรมเพ่ือเพ่ิมศกัยภาพในการพัฒนาทองถิ่น 400,000 ในพื้นท่ี/นอกพื้นที่ กองยุทธศาสตรฯ

ทองถิ่น ของ อบจ.ยะลา ใหแก องคกรจัดทําแผนขององคการบริหารสวน จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.126/181) จังหวัดยะลา และองคกรเครือขายในการบริหารงาน

ขององคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

6. โครงการสงเสริมการมีสวนรวมในการทบทวน จัดการอบรมใหความรูพรอมฝกปฏิบัติในการจัดทํา 80,000 ในพื้นท่ี กองยุทธศาสตรฯ

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ของ อบจ.ยะลา จังหวัดยะลา

ของ อบจ.ยะลา

(ขอบัญญัติ น.127/181)

รวม 6 โครงการ 2,480,000

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2564

13

ขออนุมัต/ิดําเนินการ/เบิกจาย

ขออนุมัต/ิดําเนินการ/เบิกจาย

ขออนุมัติ/ดําเนินการ/เบิกจาย



ยุทธศาสตรที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจ

แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. โครงการกอสรางถนน คสล. สายบานฆาเด็ง - ถนน คสล.ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 450.00 เมตร 2,500,000 ตําบลเขื่อนบางลาง กองชาง

บานปอเอาะ หมูท่ี 6 ตําบลเขื่อนบางลาง หนา 0.15 เมตร หรือพื้นท่ีไมนอยกวา 2.250.00 ตารางเมตร อําเภอบันนังสตา

อําเภอบันนังสตา จังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.166/181)

2. โครงการกอสรางถนน คสล. สายปาลอบาตะ - ถนน คสล.ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 650.00 เมตร 3,000,000 ตําบลตลิ่งชั่น กองชาง

ซอยจุฬา หมูท่ี 13  ตําบลตลิ่งชั่น หนา 0.15 เมตร หรือพื้นท่ีไมนอยกวา 3,250.00 ตารางเมตร อําเภอบันนังสตา

อําเภอบันนังสตา จังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.166/181)

3. โครงการกอสรางถนน คสล. สายบานแปน ถนน คสล.ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 1,600.00 เมตร 7,200,000 ตําบลบันนังสตา กองชาง

หมูท่ี 6 ตําบลบันนังสตา อําเภอบันนังสตา - หนา 0.15 เมตร หรือพื้นท่ีไมนอยกวา 8,000.00 ตารางเมตร อําเภอบันนังสตา

บานศรีแปน หมูที่ 4 อําเภอธารโต จังหวัดยะลา ตําบลธารโต

(ขอบัญญัติ น.167/181) อําเภอธารโต

จังหวัดยะลา

แบบ ผด. 02

บัญชโีครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ท่ี

14

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง ดําเนนิการ

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง ดําเนินการ

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง ดําเนนิการ

เบิกจาย   

งวดที่ 1

เบิกจาย   

งวดที ่3

เบิกจาย   

งวดที่ 2

เบิกจาย   

งวดที่ 1

เบิกจาย   

งวดท่ี 2

เบิกจาย   

งวดที่ 3

เบิกจาย   

งวดท่ี 1

เบิกจาย   

งวดท่ี 2

เบิกจาย   

งวดท่ี 3



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

4. โครงการกอสรางถนน คสล. สายริมแมน้ํา ถนน คสล.ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 650.00 เมตร 2,850,000 ตําบลบันนังสาเรง กองชาง

ปตตานี บานตาราแดะ หมูท่ี 3 - บานตะโละ หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไมนอยกวา 3,250.00 ตารางเมตร อําเภอเมืองยะลา

สาลี หมูที่ 4 ตําบลบันนังสาเรง จังหวัดยะลา

อําเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.167/181)

5. โครงการกอสรางถนน คสล. สายเลียบทางรถไฟ ถนน คสล.ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 922.00 เมตร 3,950,000 ตําบลกอตอตือระ กองชาง

บานอาตะคูวอ หมูที่ 3 ตําบลกอตอตือระ - หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 4,610.00 ตารางเมตร ตําบลกายูบอเกาะ

บานบาลาสมีแล หมูท่ี 5 ตําบลกายูบอเกาะ อําเภอรามัน

อําเภอรามัน จังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.168/181)

6. โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติก ถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร 7,196,000 ตําบลสะเตง กองชาง

คอนกรีต สายชุมชนเบอรเสง เขตเทศบาลนคร ไมมีไหลทาง ยาว 1,459.00 เมตร หรือพื้นท่ีไมนอยกวา ตําบลสะเตงนอก

ยะลา - ซอยกูโบวลาแล บานกําบงปูเกะ 8,754.00 เมตร อําเภอเมืองยะลา

หมูท่ี 8 ตําบลสะเตงนอก อําเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.168/181)

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

15

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง ดําเนนิการ

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง ดําเนนิการ

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง ดําเนินการ

เบิกจาย   

งวดที่ 1

เบิกจาย   

งวดที่ 2

เบิกจาย   

งวดท่ี 3

เบิกจาย   

งวดท่ี 1

เบิกจาย   

งวดท่ี 2

เบิกจาย   

งวดท่ี 3

เบิกจาย   

งวดท่ี 1

เบิกจาย   

งวดท่ี 2

เบิกจาย   

งวดที่ 3



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

7. โครงการกอสรางทอเหลี่ยม คสล.ขามบึงลาโมะ ทอเหลี่ยม คสล. ขนาด 3 - 2.70 X 2.70 เมตร 2,100,000 ตําบลอาซอง กองชาง

บานบูเกะลาโมะ หมูที่ 6 ตําบลอาซอง ยาว 12.00 เมตร อําเภอรามัน

อําเภอรามัน จังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.169/181)

8. โครงการกอสรางรางระบายน้ํา คสล. สายบาน รางระบายน้ํา คสล. ขนาดกวาง 0.50 เมตร ลึก 0.70 เมตร 2,385,000 ตําบลบาโระ

ลีตอ - บานปาแดรู บานลีตอ หมูท่ี 3 ยาว 470.00 เมตร อําเภอยะหา

ตําบลบาโระ อําเภอยะหา จังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.169/181)

9. โครงการถนนสวยหนาหมูบานและอํานวย ติดตั้งปายและเคร่ืองหมายจราจรบนผิวทาง ตีเสนชะลอความเรว็ 6,892,000 ตําบลยะรม

ความปลอดภัยหนาโรงเรียนสามแยก ชวงกอนเขาเขตชุมชนและชวงชุมชน ผิวทางกวาง 6.00 เมตร ตําบลตาเนาะแมเราะ

ทางหลวงหมายเลข 4062 รหัสทางหลวง ไหลทางกวาง 0.00 - 1.00 เมตร ระยะทาง 1.500 กิโลเมตร อําเภอเบตง

ทองถ่ินยล.ถ 1-0063 ตําบลยะรม บานมาลา - พรอมงานอํานวยความสะดวก จังหวัดยะลา

ตําบลตาเนาะแมเราะ อําเภอเบตง จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.173/181)

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

16

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง ดําเนนิการ

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง ดําเนนิการ

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง ดําเนนิการ

เบิกจาย   

งวดที่ 1

เบิกจาย   

งวดที่ 2

เบิกจาย   

งวดที่ 3

เบิกจาย   

งวดท่ี 1

เบิกจาย   

งวดท่ี 2

เบิกจาย   

งวดที่ 3

เบิกจาย   

งวดที่ 1

เบิกจาย   

งวดที่ 2

เบิกจาย   

งวดที่ 3



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

10. โครงการปรับปรุงและซอมบํารุงรักษาทาง ปรับปรุงและซอมบํารุงรักษาทาง ผิวจราจรกวาง 13,700,000 ตําบลลําใหม กองชาง

รหัสทางหลวงทองถิ่น ยล.ถ 1- 0003 6.00 เมตร ยาว 2.927 กิโลเมตร ไหลทางกวางขางละ ตําบลยุโป

บานลําใหม ตําบลลําใหม - บานทุงยามู 0.00 - 1.00 เมตร หรือพื้นท่ีไมนอยกวา อําเภอเมืองยะลา

ตําบลยุโป อําเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา 23,416.00 ตารางเมตร จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.175/181)

11. โครงการปรับปรุงและซอมบํารุงรักษาทาง ปรับปรุงและซอมบํารุงรักษาทาง ผิวจราจรกวาง 1,075,000 ตําบลหนาถา กองชาง

รหัสทางหลวงทองถิ่น ยล.ถ 1-0005 6.00 เมตร ยาว 2.260 กิโลเมตร ไหลทางกวางขางละ อําเภอเมืองยะลา 

บานหนาถ้ํา ตําบลหนาถ้ํา อําเภอเมืองยะลา - 0.00 - 1.00 เมตร หรือพื้นท่ีไมนอยกวา ตําบลสะเอะ

บานบาโงยีรา ตําบลสะเอะ อําเภอกรงปนัง 18,080.00 ตารางเมตร อําเภอกรงปนัง

จังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.175/181)

12. โครงการปรับปรุงและซอมบํารุงรักษาทาง ปรับปรุงและซอมบํารุงรักษาทาง ผิวจราจรกวาง 5.50 - 7,500,000 ตําบลกายูบอเกาะ กองชาง

รหัสทางหลวงทองถิ่น ยล.ถ 1-0013 6.00 เมตร ยาว 1.560 กิโลเมตร ไหลทางกวางขางละ ตําบลทาธง

บานกาบู ตําบลกายูบอเกาะ - บานซาเมาะ 0.00 - 1.00 เมตร หรือพื้นท่ีไมนอยกวา อําเภอรามัน

ตําบลทาธง อําเภอรามัน จังหวัดยะลา 12,099.00 ตารางเมตร จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.176/181)

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

17

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง ดําเนินการ

เบิกจายงวดที่ 1-3

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง ดําเนนิการ

จัดทาํรูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง ดําเนนิการ

เบิกจายงวดที่ 1-3

เบิกจาย                     

งวดที่ 2

เบิกจาย                     

งวดที่ 1

เบิกจาย                     

งวดที่ 3



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

13. โครงการปรับปรุงและซอมบํารุงรักษาทาง ปรับปรุงและซอมบํารุงรักษาทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร 1,170,500 ตําบลแมหวาด กองชาง

รหัสทางหลวงทองถิ่น ยล.ถ 1-0068 ยาว 3.090 กิโลเมตร ไมมีไหลทาง อําเภอธารโต

บานคอกชาง - บานปาโจแมเราะ หรือพื้นท่ีไมนอยกวา 18,540.00 ตารางเมตร จังหวัดยะลา

ตําบลแมหวาด อําเภอธารโต จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.176/181)

14. โครงการปรับปรุงและซอมบํารุงรักษาทาง ปรับปรุงและซอมบํารุงรักษาทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร 11,625,000 ตําบลธารโต กองชาง

สายบานมายอ ตําบลธารโต - บานควนหินดํา ยาว 3.000 กิโลเมตร ไมมีไหลทาง หรือพื้นท่ีไมนอยกวา ตําบลบานแหร

ตําบลบานแหร อําเภอธารโต จังหวัดยะลา 18.000.00 ตารางเมตร อําเภอธารโต

(ขอบัญญัติ น.177/181) จังหวัดยะลา

15. โครงการปรับปรุงและซอมบํารุงรักษาทาง ปรับปรุงและซอมบํารุงรักษาทาง ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร 1,239,000 ตําบลสะเอะ กองชาง

รหัสทางหลวงทองถิ่น ยล.ถ 1-0051 ยาว 3.289 กิโลเมตร ไมมีไหลทาง หรือพื้นท่ีไมนอยกวา อําเภองกรงปนัง

บานบาลอบาตะ ตําบลสะเอะ อําเภอกรงปนัง - 19,734.00 ตารางเมตร ตําบลบันนังสตา

บานหลักเขต ตําบลบันนังสตา อําเภอบันนังสตา อําเภอบันนังสตา

จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.177/181)

รวม 15 โครงการ 74,382,500

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

18

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง ดําเนนิการ

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง ดําเนนิการ

เบิกจายงวดที่ 1-3

 

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง ดําเนนิการ

เบิกจาย                     

งวดที่ 1

เบิกจาย                     

งวดที่ 2

เบิกจาย                     

งวดที่ 3

เบิกจาย                     

งวดที่ 1

เบิกจาย                     

งวดที่ 2

เบิกจาย                     

งวดที่ 3



ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. โครงการพัฒนาศักยภาพศูนยเครือขาย  - กิจกรรมอบรมและศึกษาดูงานของเจาหนาที่และเครือขายชวยเหลือ 300,000 ในพื้นท่ี สํานักปลัดฯ

ชวยเหลือและบรรเทาภัยพิบัติ อบจ.ยะลา และบรรเทาภัยพิบัติ อบจ.ยะลา และภาคีเครือขายฯ จังหวัดยะลา

(ศชภ.อบจ.ยะลา) ระดับอําเภอ  - กิจกรรมฝกซอมแผนการปองกันและระงับอัคคภีัย

(ขอบัญญัติ น.73/181)  - กิจกรรมการฝกอบรมการขับเรือเพ่ือชวยเหลือผูประสบภัยทางน้ํา

รวม 1 โครงการ 300,000

ท่ี โครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ

แบบ ผด. 02

บัญชโีครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

19

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



แผนงานสาธารณสุข

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. โครงการลอมรั้ว ลอมรัก ปลอดภัย จัดโครงการ/กิจกรรมลอมรั้วลอมรัก ปลอดภัยในวัยเรียน 100,000 สถานศึกษา สํานักปลัดฯ

ในวัยเรียน และกิจกรรมพัฒนาเด็กและเยาวชน พอ แม และผูปกครอง ในพ้ืนที่

(ขอบัญญัติ น.115/181) จังหวัดยะลา

2. โครงการการจัดระบบบริการการแพทย ฝกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิมพูนความรูผูปฏิบัติการในระบบ 200,000 ในพื้นท่ี กองสาธารณสุข

ฉุกเฉิน การแพทยฉุกเฉิน จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.116/181)

3. โครงการเด็กยะลามั่นใจ สรางอาชีพ จัดกิจกรรมอบรมเกี่ยวกับพิษภัยของยาเสพติด และใหความรูทักษะ 150,000 ในพื้นท่ี กองสาธารณสุข

หางไกลยาเสพติด การฝกอาชีพใหกับกลุมเปาหมาย และการสรางเครือขายกลุมเยาวชน จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.116/181) เพ่ือปองกันและแกไขปญหายาเสพติดของ อบจ.ยะลา

4. โครงการปองกันและเฝาระวังโรคติดตอ จัดโครงการ/กิจกรรมใหความรู ความเขาใจทึ่ถูกตองเกี่ยวกับการ 200,000 ในพื้นท่ี กองสาธารณสุข

ในพื้นท่ีจังหวัดยะลา ปองกันและเฝาระวังโรคติดตอในพ้ืนที่จังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.117/181)

20

ท่ี รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

5. โครงการมหกรรมภาคีเครือขายสุขภาพ จัดโครงการ/กิจกรรมอบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพและสงเสริมสนับสนุน 400,000 ในพื้นท่ี กองสาธารณสุข

ภาคประชาชน ใหเกิดการมีสวนรวมจากทุกภาคของแกนนําชุมชน/ผูมีจิตอาสา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.117/181) ดานสุขภาพ

รวม 5 โครงการ 1,050,000

21

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



แผนงานสังคมสงเคราะห

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. โครงการ อบจ.ยะลา หวงใย ใสใจ จัดโครงการ/กิจกรรมเสริมสรางศกัยภาพและพัฒนาคุณภาพชีวิต 400,000 ในพื้นท่ี สํานักปลัดฯ

วัยผูสูงอายุ ผูสูงอายุ จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.119/181)

2. โครงการชวยเหลือประชาชนของ  - คาใชจายในการชวยเหลือผูประสบภัยหรือภัยพิบัติฉุกเฉิน การเฝา 1,500,000 ในพื้นท่ี สํานักปลัดฯ

อบจ.ยะลา ระวังการระบาดของโรคติดตอ ตลอดจนสงเสริมและพัฒนา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.119/181) คุณภาพชีวิตของเด็ก สตรี เยาวชน ผูสูงอายุ ผูยากไร และคนพิการ

3. โครงการมหกรรมรวมพลังผูสูงอายุ จัดโครงการ/กิจกรรมเสริมสรางศกัยภาพและพัฒนาคุณภาพชีวิต 200,000 ในพื้นท่ี สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติ น.120/181) ผูสูงอายุ จังหวัดยะลา

4. โครงการสงเสริมและพัฒนาทักษะอาชีพ จัดโครงการ/กิจกรรมสงเสริมและพัฒนาทักษะอาชีพใหแกผูดอย 300,000 ในพื้นท่ี สํานักปลัดฯ

ใหแกผูดอยโอกาส โอกาส จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.120/181)

5. โครงการสรางงานสรางอาชีพ คนพิการ  - จัดโครงการ/กิจกรรมอบรมสงเสริมอาชีและพัฒนาอาชีพแกผูพิการ 150,000 ในพื้นท่ี สํานักปลัดฯ

ทําอะไรไดมากกวาที่คดิ และไดมีสวนรวมพบปะแลกเปลี่ยนประสาบการณ รวมถึงการสราง จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.121/181) ขวัญกําลังใจ

 - กิจกรรมสงเสริมพัฒนาศักยภาพคนพิการใหเขาถึงสิทธิประโยชน

ของตนเอง

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

22

ขออนุมติั/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

   ขออนุมตั/ิดําเนินการ/เบิกจาย ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

6. โครงการสานรักสานสัมพันธครอบครัว จัดโครงการ/กิจกรรมอบรมสานรักสานสัมพันธครอบครัว                       300,000 โรงแรมในพ้ืนท่ี สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติ น.121/181) จังหวัดยะลา

รวม 6 โครงการ 2,850,000

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

23

ขออนุมติั/ดําเนนิการ/ขออนุมติั/ดําเนนิการ/ขออนุมัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย



แผนงานเคหะและชุมชน

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ จัดประชุมใหความรูการบริหารจัดการขยะอันตรายใหกับ อปท. และ 60,000 ในพื้นท่ี กองสาธารณสุข

บริหารจัดการขยะอันตรายจากชุมชน แลกเปลี่ยนการดําเนินงาน จังหวัดยะลา

จังหวัดยะลา ขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

(ขอบัญญัติ น.122/181)

2. โครงการรวบรวมขยะอันตรายชุมชน รวบรวมขยะอันตรายจากชุมชนของ อปท. ในพื้นท่ีจังหวัดยะลา 180,000 ใน/นอกพื้นที่ กองสาธารณสุข

เพ่ือสงไปกําจัดอยางถูกตองตามหลัก สงไปกําจัดอยางถูกตอง จังหวัดยะลา

วิชาการ

(ขอบัญญัติ น.122/181)

รวม 2 โครงการ 240,000

24

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบกิจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. โครงการ อบจ.ยะลา สอนงานนอง จางแรงงานกลุมนักเรียน นักศึกษา ตามโครงการ อบจ.ยะลา 150,000 อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

สรางรายได  สอนงานนอง สรางรายได

(ขอบัญญัติ น.123/181)

2 โครงการบริการความปลอดภัยทางถนน  - จัดโครงการ/กิจกรรมการอบรมใหความรูดานตาง ๆ เก่ียวกับกฎหมาย 150,000 ในพื้นท่ี สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญติ น.124/181) จราจร จังหวัดยะลา

 - จัดกิจรรมใหความรูเกี่ยวกับการปฐมพยาบาลอุบัติเหตุทางดานการ

จราจร

3. โครงการเพ่ิมศักยภาพผูประกอบการดาน จัดกิจกรรมการฝกอบรมใหความรูเกี่ยวกับการขายสินคาออนไลน 140,000 โรงแรมในพ้ืนท่ี สํานักปลัดฯ

การขายสินคาออนไลน จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.126/181)

4. โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพสตรี จัดโครงการ/กิจกรรมฝกอบรมสงเสริมและพัฒนาอาชีพสตรีการทําลวดลาย 350,000 ในพื้นท่ี สํานักปลัดฯ

การทําลวดลายฝาชีดวยริบบ้ิน ฝาชีดวยริบบ้ิน จังหวัดยะลา

(ขอบัญญติ น.127/181)

25

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

5. โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด สนับสนุนโครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติดในกลุมเด็กนักเรียน 2,196,000 ในพื้นท่ี กองยุทธศาสตร

ในกลุมเด็กและเยาวชนจังหวัดยะลา กลุมเยาวชน จังหวัดยะลา

(อุดหนุนตํารวจภูธร จังหวัดยะลา)

(ขอบัญญัติ น.128/181)

รวม 5 โครงการ 2,986,000

26

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/



แผนงานการเกษตร

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. โครงการพัฒนาและแปรรูปปลาน้ําจืด จัดโครงการ/กิจกรรมอบรมเพ่ิมมูลคาผลิตภัณฑในการ 400,000 ในพื้นท่ี สํานักปลัดฯ

เพ่ือเพ่ิมมูลคาผลิตภัณฑ แปรรูปปลาน้ําจืด จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.178/181)

2. โครงการเทศกาลทุเรียนพื้นบานจังหวัดยะลา จัดโครงการ/กิจกรรมเทศกาลทุเรียนพ้ืนบานจังหวัดยะลา 300,000 อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติ น.179/181)

3. โครงการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ในพระราชา จัดโครงการคลินิกเกษตรเคล่ือนที่ฯ เพ่ือสํานึกในพระมหา 400,000 ในพื้นท่ี กองยุทธศาสตรฯ

นุเคราะห สมเดจ็พระบรมโอราสาธิราชฯ กรุณาธิคุณและแสดงความจงรักภักดีท่ีทรงมีตอพสกนิกร จังหวัดยะลา

สยามมกุฎราชกุมาร โดยจัดใหบริการคลินิกเกษตรรวมกับหนวยงานท่ีเกี่ยวของ

(อุดหนุนสํานักงานเกษตรจังหวัดยะลา) โดยใหบริการและแกไขปญหาดานพืช ดิน ปศุสัตว ประมง 

(ขอบัญญัติ น.179/181) ชลประทาน ขาว ยางพารา สหกรณบัญชี กฎหมาย

 หมอนไหม และสงเสริมการเกษตร

27

ท่ี รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจากโครงการ
พ.ศ.2565

โครงการ งบประมาณ

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบกิจาย

        ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

    ขออนุมัติ/ดําเนินการ/เบิกจาย ขออนุมัติ/ดําเนินการ/เบิกจาย



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

4. โครงการฝายกักเก็บน้ําบรรเทาภัยแลง กิจกรรมฝกอบรมโครงการฝายกักเก็บน้ําเพื่อบรรเทา 200,000 ในพื้นท่ี สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติ น.180/181) ภัยแลง กิจกรรมสรางฝายประชารัฐ เพ่ือการอนุรักษ น้ํา ดิน จังหวัดยะลา

 และปาไม

5. โครงการสรางองคความรูและการบริหารจัดการ จัดโครงการ/กิจกรรมกระบวนการมีสวนรวมการเรียนรู 140,000 บานบายอ กองสาธารณสุข

ปาชุมชน บานบายอ อําเภอยะหา จังหวัดยะลา จัดการตนเองของปาชุมชน อําเภอยะหา

(ขอบัญญัติ น.180/181) จังหวัดยะลา

6. โครงการเสริมสรางพลังเครอืขายในการ จัดโครงการ/กิจกรรมสรางเครือขายความรวมมือการจัดการ 275,000 ในพื้นท่ี กองสาธารณสุข

จัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมในจังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.181/181)

7. โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก จัดกิจกรรมประชุมเชิงปฏิบัติการการจัดทําแผน 45,000 ในพื้นท่ี กองสาธารณสุข

พระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ฐานทรัพยากรทองถิ่นจังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.181/181)

รวม 7 โครงการ 1,760,000

28

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



ยุทธศาสตรที่ 4 ยุทธศาสตรการสงเสริมดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

แผนงานการศึกษา

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. โครงการแขงขันทักษะทางวชิาการ สงนักเรียนไปรวมแขงขันทักษะทางวชิาการ ระดับจังหวัด 300,000 ในพื้นท่ี กองการศกึษาฯ

ระดับจังหวัด ระดับภาค และระดับประเทศ ระดับภาค ระดับประเทศ ตลอดจนการเขารวมแขงขัน จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.77/181) ทักษะทางวิชาการของหนวยงานอื่นท่ีเก่ียวของ

2. โครงการคายภาษาภาคฤดูรอน จัดกิจกรรมอบรมโครงการภาคฤดูรอน 400,000 ในพื้นท่ี กองการศกึษาฯ

(ขอบัญญัติ น.78/181) จังหวัดยะลา

3. โครงการทุนการศึกษายะลารักษถิ่น มอบทุนการศึกษาสําหรับเด็กนักเรียน นักศึกษา และผูดอย 1,000,000 ในพื้นท่ี กองการศกึษาฯ

(ขอบัญญัติ น.78/181) โอกาสในเขตจังหวัดยะลา และเงินทุนการศกึษาสําหรับ จังหวัดยะลา

นักเรียนท่ีจบการศกึษาจากโรงเรียนลําพะยาประชานุเคราะห

29

แบบ ผด. 02

บัญชโีครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ท่ี

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัต/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

4. โครงการฝกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน จัดกิจกรรมการอบรมและศึกษาดูงานการบริหารจัดการ 350,000 ในพ้ืนที/่นอกพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

การบริหารจัดการสถานศึกษาเพ่ือพัฒนา สถานศึกษาเพ่ือพัฒนาขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา จังหวัดยะลา

ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

(ขอบัญญัติ น.79/181)

5. โครงการพัฒนาการจัดคณุภาพการศึกษา จัดกิจกรรมดําเนินการอบรมโครงการพัฒนาการจัดคุณภาพ 200,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

ของ อบจ.ยะลา การศึกษาของ อบจ.ยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.79/181)

6. โครงการยกระดับการพัฒนาการเรียนรู จัดกิจกรรมอบรมโครงการยกระดับการพัฒนาการเรียนรูเพ่ือสราง 450,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

เพื่อสรางความเสมอภาคทางการศึกษา ความเสมอภาคทางการศึกษา กิจกรรมคายเสริมสรางทักษะชีวิต จังหวัดยะลา

กิจกรรม "คายเสรมิสรางทักษะชีวิตและคนหา และคนหาตัวตนของเด็กและเยาวชนนอกระบบการศึกษา

ตัวตอนของเด็กและเยาวชนนอกระบบการศกึษา"

(ขอบัญญัติ น.80/181)

7. โครงการยกระดับการพัฒนาการเรียนรู จัดกิจกรรมอบรมโครงการยกระดับการพัฒนาการเรียนรูเพ่ือสราง 250,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

เพ่ือสรางความเสมอภาคทางการศึกษา ความเสมอภาคทางการศึกษา กิจกรรมอบรม"เสริมสรางความรู จังหวัดยะลา

กิจกรรมอบรม "เสริมสรางความรูดานการ ดานการสงเสริมและเฝาระวังพัฒนาการเด็กปฐมวัยแกผูปกครอง

สงเสริมและเฝาระวังพัฒนาการเด็กปฐมวัย

แกผูปกครอง 

(ขอบัญญัติ น.80/181)

30

พ.ศ.2565
ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ

ขออนุมัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

8. โครงการยกระดับการพัฒนาการเรียนรูเพ่ือ จัดกิจกรรมอบรมโครงการยกระดับการพัฒนาการเรียนรู 300,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษา

สรางความเสมอภาคทางการศึกษา เพ่ือสรางความเสมอภาคทางการศึกษา กิจกรรมอบรมอบรม จังหวัดยะลา

กิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการ "การพัฒนาครู เชิงปฏิบัติการ "การพัฒนาครูศูนยพัฒนาเด็กเล็กใหเปน

ศูนยพัฒนาเด็กเล็กใหเปนครูตนแบบ ดานการ ครูตนแบบ ดานการดูแลเด็กปฐมวัย"

ดูแลเด็กปฐมวยั"

(ขอบัญญัติ น.81/181)

9. โครงการสงเสริมการจัดกระบวนการเรียน สงเสริมการจัดกระบวนการเรียนการสอนการบริหารตามหลักปรัชญา150,000 รร.ลําพะยาฯ กองการศกึษาฯ

การสอน การบริหารตามหลักปรัชญาของ ของเศรษฐกิจพอเพียง "สถานศึกษาพอเพียง" สู "ศูนยการเรียนรู

เศรษฐกิจพอเพียง "สถานศึกษาพอเพียง" สู ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง" 

"ศูนยการเรียนรูตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ"

(ขอบัญญัติ น.81/181)

10. โครงการสงเสริมพัฒนาการจัดการศึกษา จัดกิจกรรมฝกอบรมสงเสริมการพัฒนาการจัดการศกึษา 100,000 ในพื้นท่ี กองการศกึษาฯ

ศาสนาและวัฒนาธรรม กิจกรรมประชุมสัมมนา  ศาสนา และวัฒนธรรม กิจกรรมประชุมเพ่ือทบทวนเพ่ิมเติม จังหวัดยะลา

เพ่ือทบทวน เพ่ิมเติม หรือเปลี่ยนแปลงแผน หรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาการศกึษา (พ.ศ. 2566 - 2570) 

พัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2566 -2570) องคการบริหารสวนจังหวัดยะลาและองคการปกครองสวน

ขององคการบริหารสวนจังหวัดยะลาและ ทองถิ่นในเขตจังหวัดยะลา

องคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.82/181)

31

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

11. โครงการสงเสริมภาษามลายูสูอาเซยีน จัดโครงการ/กิจกรรมสงเสริมการสอนภาษามาลายู กิจกรรม 500,000 ในพื้นท่ี กองการศกึษาฯ

(ขอบัญญัติ น.82/181) อบรมทักษะการเขียน อาน ภาษามลายูสูอาเซียน เปนตน จังหวัดยะลา

12. โครงการตลาดนัดวชิาการเพ่ือการแนะแนว จัดกิจกรรม/จัดนิทรรศการผลงานทางวิชาการเพ่ือสราง 50,000 รร.ลําพะยาฯ กองการศกึษาฯ

(ขอบัญญัติ น. 91/181) ความสัมพันธระหวางครู นักเรียนโรงเรียน ในเขตพ้ืนท่ี 

ใกลเคียง รวมถึงผูปกครองไดเขาเยี่ยมชมโรงเรียนเพ่ือประกอบ

การตัดสินใจในการเขาศึกษาตอระดับ ชั้น ม. 1 และ ม. 4

13. โครงการเปดโลกทัศนสูการเรียนรู จัดอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพ่ือสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ 200,000 รร.ลําพะยาฯ/ กองการศึกษาฯ

(ขอบัญญัติ น. 91/181) ใหนักเรียนไดศกึษาเรียนรูประสบการณจริงจากแหลงเรียนรู นอกพื้นที่ 

นอกโรงเรียน จังงหวัดยะลา

14. โครงการปรับปรุงภูมิทัศน เพ่ือจายเปนใชจายในการดําเนินการโครงการปรับปรุงภูมิทัศน 50,000 รร.ลําพะยาฯ กองการศกึษาฯ

โรงเรียนลําพะยาประชานุเคราะห โรงเรียนลําพะยาประชานุเคราะห เชน คาจัดทําปายไวนิล 

(ขอบัญญัติ น. 92/181) คาวัสด ุเครื่องเขียนและอุปกรณ

15. โครงการพัฒนาการสื่อสารดานภาษาอังกฤษ คาใชจายเกี่ยวกับโครงการพัฒนาการส่ือสารดานภาษา อังกฤษ    120,000 รร.ลําพะยาฯ กองการศกึษาฯ

(ขอบัญญัติ น. 92/181) สําหรับนักเรียนโรงเรียนลาํพะยาประชานุเคราะห 

32

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

16. โครงการพัฒนาศักยภาพผูเรียน เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินการอบรมโครงการ 100,000 รร.ลําพะยาฯ กองการศกึษาฯ

ดานคณิตศาสตร (กิจกรรมคายคณิตศาสตร) พัฒนาศักยภาพผูเรียนดานคณิตศาสตร

(ขอบัญญัติ น. 93/181) กิจกรรมคณิตศาสตร เชน คาอาหาร คาสมนาคุณ

วิทยากร คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ ฯลฯ

17. โครงการพัฒนาศักยภาพผูเรียน เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินการอบรมโครงการ 200,000 รร.ลําพะยาฯ กองการศกึษาฯ

ดานวิทยาศาสตร (กิจกรรมคาย พัฒนาศักยภาพผูเรียนดานวิทยาศาสตร

วิทยาศาสตร) กิจกรรมวิทยาศาสตร เชน คาอาหาร คาเชาที่พัก

(ขอบัญญัติ น. 93/181) คาวัสด ุเครื่องเขียน และอุปกรณ ฯลฯ

18. โครงการโรงเรียนสงเสริมสุขภาพ เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินการอบรม 30,000 รร.ลําพะยาฯ กองการศกึษาฯ

กิจกรรมอบรม วัยเรียน วัยใส ใส ใจสุขภาพ โครงการโรงเรียนสงเสริมสุขภาพ กิจกรรมอบรม

(ขอบัญญัติ น. 94/181) วัยเรียน วัยใส ใสใจสุขภาพ เชน คาอาหาร

คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุ เครื่องเขียน

และอุปกรณ ฯลฯ

19. โครงการสงเสริมกิจกรรมของลูกเสือ เนตรนารี จัดกิจกรรมการเขาคายลูกเสือ - เนตรนารี ของโรงเรียนลําพะยา 150,000 รร.ลําพะยาฯ กองการศกึษาฯ

(ขอบัญญัติ น.94/181) ประชานุเคราะห รวมกิจกรรมลูกเสือ - เนตรนารี ระดับจังหวัด

ระดับภาค และระดับประเทศ ตลอดจน เขารวมกิจกรรม

ลูกเสือ - เนตรนารีของหนวยงานอื่นที่เกี่ยวของ

33

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

20. โครงการสงเสริมกีฬานักเรียน เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินการแขงขันกีฬาโครงการ 77,500      รร.ลําพะยาฯ กองการศกึษาฯ

(กิจกรรมแขงขันกีฬาเพ่ือพัฒนาสุขภาพนักเรียน)สงเสริมกีฬานักเรียน กิจกรรมแขงขันกีฬาเพื่อพัฒนาสุขภาพ

(ขอบัญญัติ น. 95/181) นักเรียน เชน คาอาหาร คาอุปกรณ การกีฬาและชุดกีฬา ฯลฯ

21. โครงการสงเสริมคณุธรรมจริยธรรม เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินการจัดงานและอบรม 75,000 รร.ลําพะยาฯ กองการศกึษาฯ

ตานยาเสพติดในสถานศกึษา โครงการสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมตานยาเสพติดในสถาน

(ขอบัญญัติ น. 95/181) ศึกษา เชน คาอาหาร คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุ 

เครื่องเขียน และอุปกรณ ฯลฯ

22. โครงการสนันสนุนคาใชจายการบริหาร คาใชจายในการจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจนจบการศึกษา 1,104,100 รร.ลําพะยาฯ กองการศกึษาฯ

สถานศึกษา ขั้นพ้ืนฐาน เชน คาจัดการเรียนการสอน คากิจกรรมพัฒนา

(ขอบัญญัติ น. 96/181) คุณภาพผูเรียน คาอุปกรณการเรียน ฯลฯ

23. โครงการกอสรางปายประชาสัมพันธโครงเหล็ก เพ่ือจายเปนคากอสรางปายประชาสัมพันธโครงเหล็ก 76,000      รร.ลําพะยาฯ กองการศกึษาฯ

3 จุดติดตั้ง 3 จุดติดตั้ง ประกอบดวย งานโครงสราง งานโครงเหล็ก ฯลฯ

(ขอบัญญัติ น. 106/181)

รวม 23 โครงการ 6,232,600

34

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. โครงการ “รักนี้ใหหนูสูเด็กพิเศษ” ครั้งที่ 16 จัดกิจกรรมวันเด็ก ครั้งท่ี 16 ประจําป 2565  ใหแก 700,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

(ขอบัญญัติ น.128/181) เด็กพิการและเด็กดอยโอกาสในเขตจังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

โดยจัดกิจกรรมการแสดงบนเวที กิจกรรมภาคสนาม 

กิจกรรมลานอาหารและกิจกรรมอื่น ๆ เพ่ือเปนกา

รเปดโอกาสใหแกเด็กพิการและเด็กดอยโอกาสไดมี

กิจกรรมวันเด็กเปนของตัวเอง

2. โครงการแขงขันกีฬาฟุตซอล อบจ.ยะลา จัดกิจกรรมแขงขันกีฬาฟุตซอล อบจ.ยะลา สัมพันธมวลชน 300,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

สัมพันธมวลชน จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.129/181)

3. โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลอาวุโส อบจ.ยะลา จัดกิจกรรมแขงขันกีฬาฟุตบอลอาวุโส อบจ.ยะลา 500,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

เอฟ.เอ.คัพ เอฟ.เอ.คัพ จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.129/181)

35

พ.ศ.2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ

ขออนุมติั/ดําเนนิการ/

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมติั/ดําเนนิการ/



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

4. โครงการมหกรรมกีฬาสานสัมพันธเด็ก จัดการแขงขันกีฬาเด็ก เยาวชน และประชาชน 1,000,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

เยาวชน และประชาชน อบจ.ยะลาคัพ เชน การแขงขันกีฬาฟุตบอล การแขงขันกีฬาเซปกตะกรอ จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.130/181) การแขงขันกีฬาบาสเกตบอล การแขงขันแบตมินตัน 

การแขงขันกรีฑา 

5. โครงการสงเสริมกีฬานักเรียน ดําเนินการจัดการแขงขันกีฬาโครงการสงเสริมกีฬานักเรียน 172,500 รร.ลําพะยาฯ กองการศึกษาฯ

(ขอบัญญัติ น.130/181) และนอกพื้นที่

6. โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน  - พัฒนาศักยาภาพเด็กและเยาวชนที่สามารถพัฒนาและ 500,000 สนามกีฬาของ กองยุทธศาสตรฯ

เพ่ือความเปนเลิศทางดานกีฬา กาวสูการเปนนักกีฬาฟุตบอล จํานวน 150 คน มหาวิทยาลัย

(อุดหนุนสมาคมกีฬาแหงจังหวัดยะลา)  - พัฒนาศักยาภาพเด็กและเยาวชนที่สามารถพัฒนาและ การกีฬาแหงชาติ

(ขอบัญญัติ น.131/181) กาวสูการเปนวอลเลยบอล จํานวน 150 คน วิทยาเขตยะลา 

และสนามกีฬาตาง ๆ

ในเขตจังหวัดยะลา

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

36

พ.ศ.2565
ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

7. โครงการคายอบรมคุณธรรมจริยธรรม จัดโครงการ/กิจกรรมฝกอบรมใหความรูเกี่ยวกับคุณธรรมจ 400,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

เด็กและเยาวชน ริยธรรมใหแกเด็กและเยาวชนในจังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.131/181)

8. โครงการทดสอบการอานอัลกุรอาน จัดงานทดสอบการอานอัลกุรอาน ในระดับเยาวชน 900,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

(ขอบัญญัติ น.132/181) และประชาชนทั่วไป ท่ีนับถือศาสนาอิสลาม จังหวัดยะลา

9. โครงการปฏิบัติธรรมนําสุข จัดโครงการ/กิจกรรมอบรมใหความรูดานศาสนาพุทธ 100,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

(ขอบัญญัติ น.132/181) จังหวัดยะลา

10. โครงการฝกอบรมสรางคณุธรรม จริยธรรม จัดโครงการ/กิจกรรมฝกอบรมสรางคณุธรรม จริยธรรม 300,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

และความเขมแข็ง ของมุสลิมในจังหวัดยะลา และความเขมแข็งของมุสลิมในจังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.133/181) จํานวน 2 รุน

11. โครงการพัฒนาศักยภาพผูนําศาสนา จัดโครงการ/กิจกรรมฝกอบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพผูนําศาสนา 400,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

สูผูนําชุมชน สูผูนําชุมชน จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.133/181)

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

37

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนินการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัติ/ดาํเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/

ขออนุมัต/ิดาํเนินการ/เบิกจาย



12. โครงการมหกรรมตาดีกาสัมพันธ จัดโครงการมหกรรมตาดีกาสัมพันธ กิจกรรมมหกรรมตาดีกา 700,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

(ขอบัญญัติ น.134/181) สัมพันธจังหวัดยะลา และกิจกรรมมหกรรมตาดีกาสัมพันธ จังหวัดยะลา

5 จังหวัดชายแดนภาคใต และจังหวัดเจาภาพ

13. โครงการรอมฎอนสัมพันธ จัดกิจกรรมอบรมโครงการรอมฎอนสัมพันธ กิจกรรมอบรม 1,500,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

(ขอบัญญัติ น.134/181) ผูนําศาสนา  และบุคลากรทางศาสนาในจังหวัดยะลา จังหวัดยะลา

 กิจกรรมอบรมจริยธรรมและเอี๊ยะติกาฟ ตามหลัก 

ศาสนาอิสลาม กิจกรรมดูดวงจันทรกิจกรรมตอนรับ

เดือนรอมฎอน 

14. โครงการสงเสริมการอานอัลกุรอาน จัดกิจกรรมอบรมสงเสริมการอานอัลกุรอานระบบกีรออาตี 800,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

ระบบกีรออาตี  การอบรมทบทวนทักษะการสอนอานอัลกรุอานระบบ จังหวัดยะลา

(ขอบัญญัติ น.135/181) กีรออาตี กิจกรรมอบรมพัฒนาศักยภาพผูสอน และ

กิจกรรมคอตัมอัลกุรอานระบบกีรออาตี 

15. โครงการอนุรักษขนบธรรมเนียม จัดกิจกรรม/โครงการอบรมการอนุรักษขนบธรรมเนียม 200,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

ประเพณี  วัฒนธรรม และภูมิปญญาทองถิ่น ประเพณี วัฒนธรรม และภูมิปญญาทองถ่ิน จังหวัดยะลา

กิจกรรม "การประกวดบรรยายธรรม"

(ขอบัญญัติ น.135/181)

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

16. โครงการอนุรักษขนบธรรมเนียม จัดกิจกรรม/โครงการอบรมการอนุรักษขนบธรรมเนียม 250,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

38

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ขออนุมัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/

ขออนุมัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย



ประเพณี  วัฒนธรรม และภูมิปญญาทองถิ่น ประเพณีวฒันธรรม และภูมิปญญาทองถิ่น การอาบน้ําศพ จังหวัดยะลา

กิจกรรม "การอาบน้ําศพ การจัดการศพ การจัดการศพ (มุสลิม)

(มุสลิม)"

(ขอบัญญัติ น.136/181)

17. โครงการอนุรักษขนบธรรมเนียม จัดกิจกรรม/โครงการอบรมการอนุรักษขนบธรรมเนียม 300,000 ในพื้นท่ี กองการศึกษาฯ

ประเพณี  วัฒนธรรม และภูมิปญญาทองถิ่น  ประเพณีวัฒนธรรม และภูมิปญญาทองถ่ิน จังหวัดยะลา

กิจกรรม "ยกยองเชิดชูปราชญชาวบาน และ

สืบทอดภูมิปญญาทองถ่ิน"

(ขอบัญญัติ น.136/181)

18. โครงการประเพณีแหพระลุยไฟ สนับสนุนงบประมาณใหักับมูลนิธเิจาแมล้ิมกอเหนี่ยว 150,000 ในพื้นท่ี กองยุทธศาสตรฯ

(อุดหนุนมูลนิธิเจาแมลิ้มกอเหนี่ยว (ฉื่อเซี่ยงตึ้ง) จังหวัดยะลาเพื่อดําเนินการตามโครงการประเพณี จังหวัดยะลา

ยะลา) แหพระลุยไฟ ประจําป 2565 กิจกรรมประกอบดวย

(ขอบัญญัติ น.137/181)  - กิจกรรมขอพรตอสิ่งศกัดิ์สิทธ พิธีเวยีนเทียนสะเดาะ

เคราะห  พิธีอัญเชิญองคเทพเจาประทับบนเกี้ยว

 พิธีจุดประทัดเพ่ือนําองคพระแหรอบเมือง พิธีกอกองไฟ 

พิธีแหพระลุยไฟ

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

19. โครงการสืบสานจารีตประเพณีของคนไทย สนับสนุนงบประมาณใหักับมูลนิธตุิยบวยเต็งเน่ียงศาล 150,000 ในพื้นท่ี กองยุทธศาสตรฯ

เชื้อสายจีน เจาแมทับทิมจังหวัดยะลา เพ่ือดําเนินการตามโครงการ จังหวัดยะลา

39

พ.ศ.2565
ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



(อุดหนุนมูลนิธิตุยบวยเต็งเนี่ยง ศาลเจา สืบสานจารตีประเพณีของคนไทยเชื้อสายจีน ประจําป 2565  

แมทับทิมยะลา) กิจกรรมประกอบดวยจัดกิจกรรมการไหวเจา/การกินเจ

(ขอบัญญัติ น.137/181)  กิจกรรมพิธีแหพระลุยไฟการแสดงโชวคณะสิงหโต - มังกร 

การประกวดรองเพลงจีน - เพลงไทยลูกทุง การแหพระ

รอบเมืองยะลา การแสดงบนเวทีของชมรม

20. โครงการสืบสานจารีตประเพณีแหพระลุยไฟ สนับสนุนงบประมาณใหกับมูลนิธิพระโพธสัตวอวโลกิเตศวร 150,000 ในพื้นท่ี กองยุทธศาสตรฯ

(อุดหนุนมูลนิธิพระโพธิสัตวอวโลกิเตศวร จังหวัดยะลาเพ่ือดําเนินการตามโครงการประเพณีแหพระลุ จังหวัดยะลา

จังหวัดยะลา) ยไฟ ประจําป 2565 กิจกรรมประกอบดวย กิจกรรมขอพร

(ขอบัญญัติ น.137/181) ตอสิ่งศักดิ์สิทธิ์ พิธีเวียนเทียน สะเดาะเคราะห พิธีอัญเชิญ

องคเทพเจาประทับบนเกี้ยว พิธีจุดประทัด เพื่อนําองคพระ

แหรอบเมือง พิธีกอกองไฟ พิธีแหพระลุยไฟ

รวม 20 โครงการ 9,472,500

40

ขออนุมตั/ิดําเนินการ/เบิกจาย



ยุทธศาสตรที่ 5 ยุทธศาสตรการสงเสริมดานการทองเที่ยวและอตัลักษณ

แผนงานการศึกษา

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. โครงการสงเสริมศลิปวัฒนธรรมไทย เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินการอบรมโครงการสงเสริม 30,000 รร.ลําพะยาฯ กองการศกึษาฯ

(ขอบัญญัติ น. 96/181) ศิลปวัฒนธรรมไทย เชน คาอาหาร คาสมนาคุณวิทยากร

คาวัสด ุเครื่องเขียน และอุปกรณ ฯลฯ 

 

รวม 1 โครงการ 30,000

แบบ ผด. 02

บัญชโีครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

ท่ี

41

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. โครงการเทศกาลอาหารรสดี ผลไมรสเดน จัดโครงการ/กิจกรรมเพ่ืออนุรักษประเพณีวัฒนธรรมอาหาร 200,000 อุโมงคปยะมิตร สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติ น.139/181) และผลไมพ้ืนเมืองเพ่ือกระตุนเศรษฐกิจและการทองเท่ียว หมูท่ี 2

ตําบลตาเนาะแมเราะ

อําเภอเบตง

จังหวัดยะลา

2. โครงการมหกรรมสีสันโคมไฟเบตง จัดโครงการ/กิจกรรมตาง ๆ เกี่ยวกับการทองเที่ยว 1,500,000 บอน้ํารอน สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติ น.139/181) ตลอดจนสื่อประชาสัมพันธแหลงทองเที่ยวบอน้ํารอนเบตง อําเภอเบตง

ใหรูจักแพรหลายมากขึ้น

รวม 2 โครงการ 1,700,000

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

42

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. โครงการติดตั้งถังเก็บน้ําใตดินและติดตั้งปมน้ํา ติดตั้งถังเก็บน้ําใตดินและติดตั้งปมน้ํา พรอมระบบทอรดน้ํา 587,000 บอน้ํารอน กองชาง

พรอมระบบทอรดนํ้าตนไมบอน้ํารอนเบตง ตนไม ประกอบดวย อําเภอเบตง

(ขอบัญญัติ น.174/181) 1. งานถังน้ําไฟเบอรกลาสชนิดฝงดิน

2. งานรางระบายน้ํารูปตัวยู ขนาดภายใน

 1.30 X 1.00 X 14.00 เมตร

3. งานบอตกตะกอน ทอ คสล.ขนาด 0.80 เมตร

4. งานระบบทอ

5. งานปมน้ํา

รวม 1 โครงการ 587,000

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

43

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนุมัติ

จัดจาง      ดําเนินการ

เบิกจาย                     

งวดที่ 1

เบิกจาย                     

งวดที่ 2



1. ประเภทครุภัณฑสํานักงาน

    1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. เกาอี้ จัดซื้อเกาอี้ทํางาน ชนิดเบาะหุมหนังสีดํา มีทาวแขน มีลอเล่ือน 18,000 อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติ  น.30/181) ขา 5 แฉก ปรับระดับสูง - ต่ํา ได จํานวน 4 ตัว ๆ ละ 4,500 บาท  

2. เกาอี้ทํางานบุนวม จัดซื้อเกาอี้ทํางานบุนวม มีพนักพิง มีทาวแขน ขา 5 แฉก 25,000 อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

(ขอบัญญัติ  น.30/181) จํานวน 5 ตัว ๆ ละ 5,000 บาท

3. เกาอี้ผูบริหาร จัดซื้อเกาอี้ผูบริหาร (บุนวม) ขาเหล็ก 5 แฉก 36,000 อบจ.ยะลา สํานักงานเลขาฯ

(ขอบัญญัติ  น.31/181) จํานวน 3 ตัว ๆ ละ 12,000 บาท

4. เกาอี้หัวกลม จัดซื้อเกาอี้หัวกลม เบาะหนัง มีขาเหล็ก 4 ขา จํานวน 4 ตัว ๆ ละ 2,000 อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

(ขอบัญญัติ  น.31/181) 500 บาท

5. เครื่องทําลายเอกสาร จัดซื้อเครื่องทําลายเอกสาร จํานวน 1 เครื่อง 21,400       อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

(ขอบัญญัติ  น.32/181)

แบบ ผด. 02/1

บัญชสีําหรับจํานวนครุภัณฑที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

44

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย



งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

6. เครื่องโทรสาร จัดซื้อเครื่องโทรสาร จํานวน 1 เครื่อง 15,000       อบจ.ยะลา สํานักงานเลขาฯ

(ขอบัญญัติ  น.32/181)

7. เครื่องบันทึกเวลาปฏิบัติงาน จัดซื้อเครื่องบันทึกเวลาปฏิบัติงาน จํานวน 1 เครื่อง 10,000       อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติ  น.33/181)

8. เครื่องปรับอากาศ จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวนขนาดไมตํ่ากวา 3,600 บีทียู 54,200       อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

(ขอบัญญัติ  น.33/181) จํานวน 1 เครื่อง

9. เครื่องพิมพดีด จัดซื้อเครื่องพิมพดีด จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 19,000 บาท 38,000       อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติ  น.34/181) กองการเจาหนาที่

10. ตูบานเลื่อนกระจก จัดซื้อตูบานเลื่อนกระจก จํานวน 5 ตู ๆ ละ 4,000 บาท 20,000       อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติ  น.35/181)

11. ตูบานเลื่อนกระจกสูง จัดซื้อตูบานเลื่อนกระจกสูง จํานวน 3 ตู ๆ ละ 5,900 บาท 17,700       อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

(ขอบัญญัติ  น.35/181)

12. ตูเหล็ก จัดซื้อตูเหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก จํานวน 10 ตู ๆ ละ 6,900 บาท 69,000       อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

(ขอบัญญัติ น.36/181)

45

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

13. โตะคอมพิวเตอร จัดซื้อโตะคอมพิวเตอร จํานวน 1 ตัว 2,500 อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

(ขอบัญญัติ น.36/181)

14. โตะทํางาน 1. จัดซื้อโตะทํางาน ขนาดไมนอยกวา 120 X 60 X 75 เซนติเมตร 

(ขอบัญญัติ น.37/181) จํานวน 10 ตัว ๆ ละ 4,500 บาท 45,000       อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

    - สํานักปลัดฯ จํานวน 5 ตัว อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

    - กองการเจาหนาที่ จํานวน 5 ตัว

 - จัดซื้อโตะทํางาน ขนาดไมนอยกวา 150 X 80 X75 เซนติเมตร 5,500        อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

จํานวน 1 ตัว 

15. โตะทํางานผูบริหาร  - จัดซื้อโตะทํางานผูบริหาร 48,000       อบจ.ยะลา สํานักงานเลขาฯ

(ขอบัญญัติ น.37/181) ขนาดไมนอยกวา 160 X 80 X 160 x 75 เซนติเมตร 

จํานวน 3 ตัว ๆ ละ 16,000 บาท

16. พัดลม จัดซื้อพัดลม ขนาดไมนอยกวา 18 นิ้ว จํานวน 2 ตัว ๆ ละ 1,200 บาท 2,400        อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

(ขอบัญญัติ น.38/181)

17. รถเข็น จัดซื้อรถเข็นพับได 4 ลอ จํานวน 2 คัน ๆ ละ 2,000 บาท 4,000        อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติ น.38/181) อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

46

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย



งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

18. เครื่องพิมพดีด จัดซื้อเครื่องพิมพดีด จํานวน 1 เครื่อง 19,000       อบจ.ยะลา กองยุทธศาสตรฯ

(ขอบัญญัติ  น.57/181)

รวม 18 รายการ 452,700    

47

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. เกาอี้ จัดซื้อเกาอี้ จํานวน 20 ตัว ๆ ละ 1,600 บาท 32,000 รร.ลําพะยา กองการศึกษาฯ

(ขอบัญญัติ  น.100/181) ขา 5 แฉก ปรับระดับสูง - ต่ํา ได จํานวน 4 ตัว ๆ ละ 4,500 บาท  

2. เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาดไมต่ํากวา 18,000 บีทียู 83,400 รร.ลําพะยา กองการศึกษาฯ

ขนาดไมต่ํากวา 18,000 บีทียู จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 27,800 บาท

(ขอบัญญัติ  น.101/181)

3. ตูเหล็กเก็บเอกสาร จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร 2 ชองโลง จํานวน 6 ตู ๆ ละ 4,000 บาท 24,000 รร.ลําพะยา กองการศึกษาฯ

(ขอบัญญัติ  น.101/181)

4. ตูเหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก จํานวน 5 ตู ๆ ละ 7,000 บาท 35,000       รร.ลําพะยา กองการศึกษาฯ

(ขอบัญญัติ  น.102/181)

5. โตะประชุม จัดซื้อโตะประชุม จํานวน 1 ชุด 25,000       รร.ลําพะยา กองการศึกษาฯ

(ขอบัญญัติ  น.102/181)

รวม 5 รายการ 199,400    

48

    1.2 แผนงานการศึกษา

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย 

ขออนุมัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย



งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. เกาอี้ทํางาน จัดซื้อเกาอี้ทํางาน ชนิดหุมเบาะสีดํา มีท่ีทาวแขน มีลอเลื่อน 14,000 อบจ.ยะลา กองสาธารณสุข

(ขอบัญญัติ  น.112/181) ขาเหล็ก 5 แฉก ปรับระดับสูง - ต่ําได  จํานวน 4 ตัว ๆ ละ 3,500 บาท  

2. โตะทํางาน จัดซื้อโตะทํางาน ขนาดไมนอยกวา 120 X 60 X 75 เซนติเมตร 18,000 อบจ.ยะลา กองสาธารณสุข

(ขอบัญญัติ  น.112/181) จํานวน 4 ตัว ๆ ละ 4,500 บาท

รวม 2 รายการ 32,000      

49

    1.3 แผนงานสาธารณสุข

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมติั/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมติั/ดําเนนิการ/เบกิจาย



งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. เกาอี้ทํางาน จัดซื้อเกาอี้ทํางาน ชนิดหุมเบาะสีดํา มีท่ีทาวแขน มีลอเลื่อน 14,000 อบจ.ยะลา กองชาง

(ขอบัญญัติ  น.146/181) ขาเหล็ก 5 แฉก ปรับระดับสูง - ต่ําได  จํานวน 4 ตัว ๆ ละ 3,500 บาท  

2. ตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก จัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก จํานวน 2 ตู ๆ ละ 4,500 บาท 9,000        อบจ.ยะลา กองชาง

(ขอบัญญัติ  น.147/181)

3. ตูเหล็กเก็บแฟม จัดซื้อตูเหล็กเก็บแฟม จัดเก็บ 20 ชอง จํานวน 6 ตู ๆ ละ 3,500 บาท 21,000 อบจ.ยะลา กองชาง

(ขอบัญญัติ  น.147/181)

4. ตูเอกสารเหล็ก จัดซื้อตูเอกสารเหล็ก จํานวน 1 ตู 5,500 อบจ.ยะลา กองชาง

(ขอบัญญัติ  น.148/181)

5. โตะทํางาน จัดซื้อโตะทํางาน ขนาดไมนอยกวา 120 X 60 X 75 เซนติเมตร 9,000 อบจ.ยะลา กองชาง

(ขอบัญญัติ  น.148/181) จํานวน 2 ตัว ๆ ละ 4,500 บาท

6. รถเข็น จัดซื้อรถเข็นแบบชั้นวางรูปตัววี 2 ชั้น จํานวน 1 คัน 6,000 อบจ.ยะลา กองชาง

(ขอบัญญัติ  น.149/181)

รวม 6 รายการ 64,500      

50

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

    1.4 แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย



2. ประเภทครุภัณฑยานพาหนะขนสง

งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. เครื่องยนตติดทายเรือ จัดซ้ือเครื่องยนตติดทายเรือ จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 175,000 บาท 525,000     อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติ น.39/181)

2. เรือทองแบนอลูมิเนียม จัดซื้อเรือทองแบนอลูมิเนียม จํานวน 3 ลํา ๆ ละ 203,000 บาท 609,000     อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติ น.40/181)

รวม รวม 2 รายการ 1,134,000

    2.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

51

แบบ ผด. 02/1

บัญชสีําหรับจํานวนครุภัณฑที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. รถบรรทุก (ดีเซล) จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 4 ลอ 2,184,000   อบจ.ยะลา กองชาง

(ขอบัญญัติ น.149/181) จํานวน 2 คัน ๆ ละ 1,092,000 บาท

รวม 1 รายการ 2,184,000

52

รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

    2.2 แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา

ท่ี ครุภัณฑ

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



3. ประเภทครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร 1. จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร จํานวน 1 เครื่อง 100,000 อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติ น.41/181) 2. จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร จํานวน 1 เครื่อง 230,000 อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

2. โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) จัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ขนาดจอ 55 นิ้ว 19,900 อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

แบบ Smart TV จํานวน 1 เครื่อง

(ขอบัญญัติ น.42/181)

รวม 2 รายการ 349,900

53

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

   3.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป

แบบ ผด. 02/1

บัญชสีําหรับจํานวนครุภัณฑที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



4. ประเภทครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. เครื่องวดัอุณหภูมิรางกาย จัดซื้อเครื่องวัดอุณหภูมิรางกาย จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 55,000 บาท 110,000 อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติ น.43/181)

รวม 1 รายการ 110,000    

54

    4.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

แบบ ผด. 02/1

บัญชสีําหรับจํานวนครุภัณฑที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



5. ประเภทครุภัณฑงานบานงานครัว

    5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. ตูเย็น จัดซื้อตูเย็นขนาด 7 คิวบิกฟุต จํานวน 1 ตู 8,500 อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

(ขอบัญญัติ น.43/181)

รวม 1 รายการ 8,500

    5.2 แผนงานการศึกษา

งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. ตูเย็น จัดซื้อตูเย็นขนาด 9 คิวบิกฟุต จํานวน 1 ตู 14,500 รร.ลําพะยาฯ กองการศึกษาฯ

(ขอบัญญัติ น.104/181)

รวม 1 รายการ 14,500

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

55

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

แบบ ผด. 02/1

บัญชสีําหรับจํานวนครุภัณฑที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

ขออนุมัต/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย



6. ประเภทครุภัณฑโรงงาน

งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. เครื่องฉีดนํ้าแรงดันสูง จัดซื้อเครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง  จํานวน 1 เครื่อง 16,000 อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติ น.44/181)

รวม 1 รายการ 16,000

56

แบบ ผด. 02/1

บัญชสีําหรับจํานวนครุภัณฑที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

    6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



7. ประเภทครุภัณฑคอมพวิเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

   7.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงาน จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานประมวลผล 38,800 อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

ประมวลผล  พรอมชุดโปรแกรม จํานวน 1 เครื่อง 

(ขอบัญญัติ น.44/181)

2. เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับประมวลผล จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับประมวลผลแบบที่ 491,400 อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

แบบท่ี 1 1 พรอมชุดโปรแกรม จํานวน 13 เครื่อง ๆ ละ 37,800 บาท อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

(ขอบัญญัติ น.45/181) สํานักปลัดฯ จํานวน 9 เครื่อง       

กองการเจาหนาที่ จํานวน 4 เครื่อง 

3. เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุคสําหรับงาน จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุคสําหรับงานประมวลผล 75,600       อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

ประมวลผล พรอมชุดโปรแกรม จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 37,800 บาท

(ขอบัญญัติ น.45/181)

รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

57

แบบ ผด. 02/1

บัญชสีําหรับจํานวนครุภัณฑที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

ท่ี ครุภัณฑ

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

4. เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED สี จํานวน 1 เครื่อง 15,000 อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

หรือ LED สี

(ขอบัญญัติ น.46/181)

5. เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถัง จัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer 8,600 อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

หมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 4,300 บาท อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

(ขอบัญญัติ น.46/181)

6. เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา จัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดําชนิด Network แบบท่ี 1 62,300 อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

ชนิด Network แบบท่ี 1 จํานวน 7 เครื่อง ๆ ละ 8,900 บาท อบจ.ยะลา สาํนักเลขาฯ

(ขอบัญญัติ น.47/181) สํานักปลัดฯ จํานวน 1 เครื่อง อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

สํานักเลขาฯ จํานวน 4 เครื่อง

กองการเจาหนาที่ จํานวน 2 เครื่อง

7. เครื่องสาํรองไฟฟา ขนาด 800 VA จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 16 เครื่อง ๆ ละ 40,000       อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

(ขอบัญญัติ น.47/181) 2,500 บาท อบจ.ยะลา สาํนักเลขาฯ

สํานักปลัดฯ จํานวน 10 เครื่อง อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

สํานักเลขาฯ จํานวน 2 เครื่อง

กองการเจาหนาที่ จํานวน 4 เครื่อง

58

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

8. ชุดโปรแกรมระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส จัดซื้อชุดโปรแกรมระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส (e-Saraban) 700,000 อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

(e-Saraban) จํานวน 1 ชุด

(ขอบัญญัติ น.48/181)

9. ติดต้ังระบบกลองวงจรปดภายนอกสํานักงานคาติดต้ังระบบกลองวงจรปดภายนอกสํานักงานและภายในอาคาร 400,000 อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

และภายในอาคาร จํานวน 1 ระบบ

(ขอบัญญัติ น.49/181)

10. สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ จัดซื้อสแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ แบบท่ี 2 29,000 อบจ.ยะลา สาํนักเลขาฯ

ศูนยบริการ แบบที่ 2 จํานวน 1 เครื่อง

(ขอบัญญัติ น.50/181)

11. สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ จัดซื้อสแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ แบบท่ี 3 36,000 อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

ศูนยบริการ แบบที่ 3 จํานวน 1 เครื่อง

(ขอบัญญัติ น.50/181)

12. สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ จัดซื้อสแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ แบบท่ี 1 17,000 อบจ.ยะลา กองการเจาหนาที่

ศูนยบริการ แบบที่ 1 จํานวน 1 เครื่อง

(ขอบัญญัติ น.50/181)

59

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

13. อุปกรณกระจายสัญญานไรสาย อุปกรณกระจายสัญญานไรสาย (Access Point) แบบท่ี 2 184,000 อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

(Access Point) แบบท่ี 2 จํานวน 8 เครื่อง ๆ ละ 23,000 บาท

(ขอบัญญัติ น.51/181)

14. เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงาน จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานักงาน 32,800 อบจ.ยะลา กองยุทธศาสตรฯ

สํานักงาน พรอมชุดโปรแกรม จํานวน 1 เครื่อง

(ขอบัญญัติ น.58/181)

15. เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบท่ี 1 26,700 อบจ.ยะลา กองยุทธศาสตรฯ

ชนิด Network แบบท่ี 1 จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 8,900 บาท

(ขอบัญญัติ น.59/181)

16. เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงาน จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานักงาน 164,000 อบจ.ยะลา กองคลัง

สํานักงาน พรอมชุดโปรแกรม จํานวน 5 เครื่อง ๆ ละ 32,800 บาท

(ขอบัญญัติ น.66/181)

17. เครื่องพิมพชนิด Dot Matrix Printer จัดซื้อเครื่องพิมพชนิด Dot Matrix Printer แบบแครสั้น 22,000 อบจ.ยะลา กองคลัง

แบบแครสั้น จํานวน 1  เครื่อง

(ขอบัญญัติ น.67/181)

60

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

18. เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบท่ี 1 35,600 อบจ.ยะลา กองคลัง

ชนิด Network แบบท่ี 1 จํานวน 4 เครื่อง ๆ ละ 8,900 บาท

(ขอบัญญัติ น.67/181)

19. เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบท่ี 1 15,000 อบจ.ยะลา กองคลัง

ชนิด Network แบบท่ี 2 จํานวน 1 เครื่อง 

(ขอบัญญัติ น.67/181)

20. เครื่องสาํรองไฟฟา ขนาด 800 VA จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 8 เครื่อง ๆ ละ 20,000       อบจ.ยะลา กองคลัง

(ขอบัญญัติ น.68/181) 2,500 บาท

21. สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ จัดซื้อสแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ แบบท่ี 3 36,000 อบจ.ยะลา กองคลัง

ศูนยบริการ แบบที่ 3 จํานวน 1 เครื่อง

(ขอบัญญัติ น.68/181)

22. สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ จัดซื้อสแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ แบบท่ี 1 17,000 อบจ.ยะลา หนวยตรวจสอบฯ

ศูนยบริการ แบบที่ 1 จํานวน 1 เครื่อง

(ขอบัญญัติ น.71/181)

รวม 22 รายการ 2,466,800

61

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



   7.2 แผนงานการศึกษา

งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน 98,400 อบจ.ยะลา กองการศึกษาฯ

(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) พรอมชุดโปรแกรม

(ขอบัญญัติ น.85/181) จํานวน 3  เครื่อง ๆ ละ 32,800 บาท

2. เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ 7,500 อบจ.ยะลา กองการศึกษาฯ

พรอมตดิตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง 

(ขอบัญญัติ น.85/181)

3. เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED ขาวดํา 20,000 อบจ.ยะลา กองการศึกษาฯ

LED ขาวดํา จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 10,000 บาท

(ขอบัญญัติ น.86/181)

4. เครื่องสาํรองไฟฟา ขนาด 800 VA จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 7,500        อบจ.ยะลา กองการศึกษาฯ

(ขอบัญญัติ น.86/181) 2,500 บาท

5. สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ จัดซื้อสแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ แบบท่ี 2 29,000 อบจ.ยะลา กองการศึกษาฯ

ศูนยบริการ แบบที่ 2 จํานวน 1 เครื่อง

(ขอบัญญัติ น.86/181)

62

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัต/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัต/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัต/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

6. สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ จัดซื้อสแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศนูยบริการ แบบท่ี 2 29,000 รร.ลําพะยาฯ กองการศึกษาฯ

ศูนยบริการ แบบที่ 2 จํานวน 1 เครื่อง

(ขอบัญญัติ น.104/181)

7. อุปกรณกระจายสัญญาณ (L2 Switch) จัดซื้ออุปกรณกระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ชอง แบบท่ี 1 6,000 รร.ลําพะยาฯ กองการศึกษาฯ

ขนาด 24 ชอง แบบท่ี 1 จํานวน 1 เครื่อง

(ขอบัญญัติ น.105/181)

8. อุปกรณกระจายสัญญานไรสาย อุปกรณกระจายสัญญานไรสาย (Access Point) แบบท่ี 1 5,400 รร.ลําพะยาฯ กองการศึกษาฯ

(Access Point) แบบท่ี 1 จํานวน 1 เครื่อง 

(ขอบัญญัติ น.105/181)

รวม 8 รายการ 202,800

63

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัต/ิดําเนนิการ/เบกิจาย



   7.3 แผนงานสาธารณสุข

งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงาน จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานักงาน 98,400 อบจ.ยะลา กองสาธารณสุข

สํานักงาน พรอมชุดโปรแกรม จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 32,800 บาท

(ขอบัญญัติ น.113/181)

2. เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ 7,500 อบจ.ยะลา กองสาธารณสุข

พรอมตดิตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)(Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง

(ขอบัญญัติ น.113/181)

3. เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบท่ี 1 8,900 อบจ.ยะลา กองสาธารณสุข

ชนิด Network แบบท่ี 1 จํานวน 1 เครื่อง

(ขอบัญญัติ น.114/181)

4. สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ จัดซื้อสแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศนูยบริการ แบบท่ี 2 29,000 อบจ.ยะลา กองสาธารณสุข

ศูนยบริการ แบบที่ 2 จํานวน 1 เครื่อง

(ขอบัญญัติ น.114/181)

รวม 4 รายการ 143,800

64

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



   7.4 แผนงานอตุสาหกรรมและโยธา

งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 พรอมชุด 75,600 อบจ.ยะลา กองชาง

แบบท่ี 1 โปรแกรม จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 37,800 บาท

(ขอบัญญัติ น.158/181)

2. เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 พรอมชุด 45,800 อบจ.ยะลา กองชาง

แบบท่ี 2 โปรแกรม จํานวน 1 เครื่อง 

(ขอบัญญัติ น.158/181)

3. เครื่องพิมพ A3 Inkjet Printer จัดซื้อเครื่องพิมพ A3 Inkjet Printer จํานวน 1 เครื่อง 8,700 อบจ.ยะลา กองชาง

(ขอบัญญัติ น.158/181)

4. เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ 22,500 อบจ.ยะลา กองชาง

พรอมตดิตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) (Ink Tank Printer) จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 7,500 บาท

(ขอบัญญัติ น.159/181)

5. เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบท่ี 1 17,800 อบจ.ยะลา กองชาง

ชนิด Network แบบท่ี 1 จํานวน 1 เครื่อง

(ขอบัญญัติ น.159/181)

65

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัต/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัต/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัต/ิดําเนนิการ/เบกิจาย



งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

6. เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด Network แบบท่ี 2 27,000 อบจ.ยะลา กองชาง

ชนิด Network แบบท่ี 2 จํานวน 1 เครื่อง

(ขอบัญญัติ น.160/181)

7. เครื่องสาํรองไฟฟา ขนาด 800 VA จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 16 เครื่อง ๆ ละ 40,000       อบจ.ยะลา กองชาง

(ขอบัญญัติ น.160/181) 2,500 บาท

                                              

8. จอแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 21.5 นิ้ว จัดซ้ือจอแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 21.5 นิ้ว จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 7,400 อบจ.ยะลา กองชาง

(ขอบัญญัติ น.161/181) 3,700 บาท

9. ชุดโปรแกรมสําหรับบริหารงานซอมและ จัดซื้อชุดโปรแกรมสําหรับบริหารงานซอมและบํารุงรักษาเครื่องจักรกล 250,000 อบจ.ยะลา กองชาง

บํารุงรักษาเครื่องจักรกลและรถยนต และรถยนต จํานวน 1 ชุด

(ขอบัญญัติ น.162/181)

10. ซอฟตแวรเพ่ือการออกแบบสํานักงาน จัดซื้อซอฟตแวรเพ่ือการออกแบบสํานักงานอาคาร 80,800       อบจ.ยะลา กองชาง

อาคารและโครงสรางพ้ืนฐาน และโครงสรางพ้ืนฐาน จํานวน 1 ชุด

 (ขอบัญญัติ น.163/181)

66

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมัต/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัต/ิดําเนนิการ/เบกิจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย



งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

11. สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ จัดซื้อสแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศนูยบริการ แบบท่ี 2 29,000 อบจ.ยะลา กองชาง

ศูนยบริการ แบบที่ 2 จํานวน 1 เครื่อง

(ขอบัญญัติ น.165/181)

รวม 11 รายการ 604,600

67

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย



8. ประเภทครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. เครื่องบันทึกเสียง จัดซื้อเครื่องบันทึกเสียง จํานวน 1 เครื่อง 5,000 อบจ.ยะลา กองยุทธศาสตร

(ขอบัญญัติ น.58/181)

รวม 1 รายการ 5,000

งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. ตูลําโพงอเนกประสงคภาคสนาม จัดซื้อตูลําโพงอเนกประสงคภาคสนาม จํานวน 1 ชุด 8,500 รร.ลําพะยาฯ กองการศึกษาฯ

(ขอบัญญัติ น.103/181)

รวม 1 รายการ 8,500

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

68

    8.2 แผนงานการศึกษา

แบบ ผด. 02/1

บัญชสีําหรับจํานวนครุภัณฑที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

   8.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. เครื่องชารจแบตเตอรี่ จัดซ้ือเครื่องชารจแบตเตอรี่ 20,000 อบจ.ยะลา กองชาง

(ขอบัญญัติ น.153/181)

รวม 1 รายการ 20,000

69

    8.3 แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา

                                                                    ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



9. ประเภทครุภัณฑกอสราง

    9.1 แผนงานการศึกษา

งบประมาณ สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. รถเข็น รถเข็น 3 ลอ โครงเหล็ก จํานวน 1 คัน 6,600 รร.ลําพะยาฯ กองการศึกษาฯ

(ขอบัญญัติ น.103/181)

รวม 1 รายการ 6,600        

แบบ ผด. 02/1

บัญชสีําหรับจํานวนครุภัณฑที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

70

ขออนุมัติ/ดําเนนิการ/เบกิจาย



    9.2 แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. เครื่องทดสอบหาคากําลังตานทานของ จัดซื้อเครื่องทดสอบหาคากําลังตานทานของคอนกรีตแบบไมทําลาย 56,000 อบจ.ยะลา กองชาง

คอนกรีตแบบไมทําลาย จํานวน 2 ชุด ๆ ละ 28,000 บาท

(ขอบัญญัติ น.150/181)

2. ชุดทดสอบความขนเหลวของคอนกรีต จัดซ้ือชุดทดสอบความขนเหลวของคอนกรีต (SLUMP TEST) 11,000 อบจ.ยะลา กองชาง

(ขอบัญญัติ น.152/181) จํานวน 2 ชุดๆ ละ 5,500 บาท

3. แบบหลอคอนกรีตทรงเหลี่ยม จัดซื้อแบบหลอคอนกรีตทรงเหลี่ยม จํานวน 4 ชุด ๆ ละ 6,500 บาท 26,000 อบจ.ยะลา กองชาง

(ขอบัญญัติ น.153/181)

รวม 3 รายการ 93,000      

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

71

ขออนุมัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัติ/ดําเนนิการ/เบกิจาย



10. ประเภทครุภัณฑสํารวจ

     10.1 แผนงานอตุสาหกรรมและโยธา

งบประมาณ สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. เครื่องระบุพิกัด (GPS) จัดซื้อเครื่องระบุพิกัด (GPS) จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 28,000 บาท 56,000 อบจ.ยะลา กองชาง

(ขอบัญญัติ น.154/181)

2. เครื่องวดัระยะเลเซอร จัดซื้อเครื่องวัดระยะเลเซอร จํานวน 1 เครื่อง 15,500 อบจ.ยะลา กองชาง

(ขอบัญญัติ น.156/181)

3. ลอวัดระยะ จัดซื้อลอวัดระยะทาง จํานวน 4 ชุด ๆ ละ 12,500 บาท 50,000 อบจ.ยะลา กองชาง

(ขอบัญญัติ น.157/181)

 

รวม 3 รายการ 121,500     

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

72

แบบ ผด. 02/1

บัญชสีําหรับจํานวนครุภัณฑที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

ขออนุมัต/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมัติ/ดําเนนิการ/เบกิจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย



ยุทธศาสตรที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาองคการ

แผนงานดานการศึกษา

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. โครงการกอสรางอาคารปอมยาม กอสรางอาคารปอมยาม คสล. ขนาด 3 x 3 เมตร 350,000 รร.ลําพะยาฯ รร.ลําพะยาฯ

คสล.โรงเรียนลําพะยาฯ

รวม 1 โครงการ 350,000

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

แบบ ผด. 02

บัญชโีครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

73

ท่ี โครงการ



ยุทธศาสตรที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจ

อุตสาหกรรมและการโยธา

สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. โครงการกอสรางครูะบายน้ําพรอมผิวจราจร กอสรางครูะบายน้ํา คสล. ขนาดกวาง 0.50 เมตร 4,225,000 เทศบาลนครยะลา, กองชาง

เขตรอยตอเทศบาลนครยะลา กับ เทศบาลเมืองลึก 1.00 เมตร ยาว 453.00 เมตร ทอกลม คสล. ขนาดเสนผา เทศบาลเมือง

สะเตงนอก ผังเมือง 4 ซอย 14 เทศบาลนคร ศูนยกลาง 0.60 เมตร ยาว 6.00 เมตร พรอมบอพัก คสล. สะเตงนอก

ยะลา - เทศบาลเมืองสะเตงนอก หมูที่ 10 และงานผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดกวาง 6.00 เมตร อําเภอเมืองยะลา

ตําบลสะเตงนอก อําเภอเมืองยะลา ยาว 453.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นท่ีไมนอยกวา

จังหวัดยะลา 1,518 ตารางเมตร

2. โครงการปรับปรุงและซอมบํารุงรักษาทาง ซอมสรางผิวทางลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต ผิวทางกวาง 10,623,000 ตําบลบายูบอเกาะ, กองชาง

รหัสทางหลวงทองถิ่น ยล.ถ.1-0013 บานกาบู 5.50 - 6.00 เมตร ไหลทางกวางขางละ 0.00 - 1.00 เมตร ตําบลทาธง

ตําบลกายูบอกเกาะ - บานซาเมาะ ตําบลทาธง ระยะทางยาว 2.800 กิโลเมตร หรือพื้นท่ีไมนอยกวา 16,391 อําเภอรามัน

อําเภอรามัน จังหวัดยะลา ตารางเมตร จังหวัดยะลา

บัญชโีครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

แบบ ผด. 02

74

จัดทาํรูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง      ดําเนินการ

เบิกจาย                     

งวดที่ 1

เบิกจาย                     

งวดที่ 2

เบิกจาย                     

งวดที่ 3

เบิกจาย                     

งวดที่ 1

เบิกจาย                     

งวดที่ 2

เบิกจาย                     

งวดที่ 3

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง      ดําเนินการ



สถานที่ หนวยงาน พ.ศ.2564

ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค.
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

3. โครงการปรับปรุงและซอมบํารุงรักษาทาง ซอมสรางผิวทางลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต ผิวทางกวาง 9,950,000     ตําบลยะหา, กองชาง

รหัสทางหลวงทองถิ่น ยล.ถ 1-0027 6.00 เมตร ไหลทางกวางขางละ 0.00 - 1.00 เมตร ตําบลกาตอง

บานพงกูแว ตําบลยะหา - บานเจาะตาแม ระยะทางยาว 2.246 กิโลเมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา อําเภอยะหา

ตําบลกาตอง อําเภอยะหา จังหวัดยะลา 15,142 ตารางเมตร จังหวัดยะลา

4. โครงการปรับปรุงและซอมบํารุงรักษาทาง ซอมสรางผิวทางลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต ผิวทางกวาง 7,799,000 ตําบลจะกวะ กองชาง

รหัสทางหลวงทองถิ่น ยล.ถ 1-0018 6.00 เมตร ไหลทางกวางขางละ 0.00 - 1.00 เมตร อําเภอรามัน

บานพะปูเงาะ - บานจะกวะ ตําบลจะกวะ ระยะทางยาว 1.300 กิโลเมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา จังหวัดยะลา

อําเภอรามัน จังหวัดยะลา 10,400 ตารางเมตร พรอมกอสรางทอลอดเหลี่ยม 

ขนาด 2x2.10x2.10x12.00 เมตร

รวม 4 โครงการ 32,597,000

ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ
พ.ศ.2565

75

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง      ดําเนินการ

เบิกจาย                     

งวดที่ 1

เบิกจาย                     

งวดที่ 2

เบิกจาย                     

งวดที่ 3

จัดทํารูปแบบรายการ/ขออนมุัติ

จัดจาง      ดําเนินการ

เบิกจาย                     

งวดที่ 1

เบิกจาย                     

งวดที่ 2

เบิกจาย                     

งวดที่ 3



1. ประเภทครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

    1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. ติดต้ังระบบกลอง Conference ติดต้ังระบบกลอง Conference จํานวน 1 ระบบ          139,000 อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

2. ติดต้ังระบบจอ Video Wall  พรอม ติดต้ังระบบจอ Video Wall  พรอมกลอง Conference       1,200,000 อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

กลอง Conference จํานวน 1 ระบบ

3. ติดต้ังชุดกลอง Conference ติดต้ังติดต้ังชุดกลอง Conference  จํานวน 1 ระบบ 120,000         อบจ.ยะลา สํานักปลัดฯ

รวม 3 รายการ      1,459,000

76

แบบ ผด. 02/1

บัญชจีํานวนครุภัณฑสําหรับท่ีไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565  (ตั้งจายรายการใหม)

องคการบริหารสวนจังหวัดยะลา

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย



    2.1 แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. รถสเปรยยางแอสฟลต จัดซื้อรถสเปรยยางแอสฟลต ชนิด 6 ลอ พรอมอุปกรณ จํานวน 1 คัน       5,500,000 อบจ.ยะลา กองชาง

2. บล็อคโรยหิน จัดซื้อหินบล็อคโรยหิน จํานวน 2 ชุด          120,000 อบจ.ยะลา กองชาง

3. ถังเก็บนํ้ายางแอสฟลต พรอมอุปกรณ จัดซื้อถังเก็บน้ํายางแอสฟลต พรอมอุปกรณ จํานวน 1 ชุด       1,200,000 อบจ.ยะลา กองชาง

รวม 3 รายการ      6,820,000

    3.1 แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. รถฟารมแทรคเตอรพรอมอุปกรณ จัดซื้อรถฟารมแทรคเตอรพรอมอุปกรณ จํานวน 1 คัน       2,600,000 อบจ.ยะลา กองชาง

รวม 1 รายการ      2,600,000

3. ประเภทครุภัณฑการเกษตร

ท่ี ครุภัณฑ

2. ประเภทครุภัณฑกอสราง

77

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนุมตั/ิดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย

ขออนุมตั/ิดําเนินการ/เบิกจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบิกจาย



    4.1 แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี หนวยงาน พ.ศ.2564

(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.
ค.

พ
.ย

.
ธ.

ค.
ม.

ค
ก.

พ
.

ม.ี
ค.

เม
.ย

.
พ

.ค
.

ม.ิ
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. กลองระดับ จัดซื้อกลองระดับ จํานวน 1 ชุด           50,000 อบจ.ยะลา กองชาง

2. กลองสํารวจประมวลผล  จัดซื้อกลองสํารวจ ประมวลผล (กลอง TOTAL STATION) จํานวน 1 ชุด          350,000 อบจ.ยะลา กองชาง

3. ไมสตาฟพรอมอุปกรณ จัดซื้อไมสตาฟพรอมอุปกรณ จํานวน 3 อัน           15,500 อบจ.ยะลา กองชาง

4. โดรนสําหรับงานสํารวจเบ้ืองตน จัดซื้อโดรนสําหรับงานสํารวจเบ้ืองตน           70,000 อบจ.ยะลา กองชาง

รวม 4 โครงการ         485,500

78

4. ประเภทครุภัณฑสํารวจ

ท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ.2565

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบกิจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบกิจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบกิจาย

ขออนมุัติ/ดําเนนิการ/เบกิจาย



ลําดับ เปาหมาย

ท่ี (รายละเอียด/สถานที)่ ต.
ค.

พ
.ย

.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ.

มี.
ค.

เม
.ย

.

พ
.ค

.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

1. กิจกรรมบํารุงรักษาทาง ทางหลวงหมายเลข ทําการเสริมผิวแอสฟลต ต.แมหวาด และ ต.อัยเยอรเวง 16,700,000

 410 ตอนควบคุม 0203 ตอน บอหิน - เบตง อ.ธารโต และ อ.เบตง

ระหวาง กม.129+000 - กม. 130+040, จ.ยะลา

กม.137+500 - กม.138+000 

และ กม.141+400 - กม.143+215

2. กิจกรรมบํารุงรักษาทาง ทางหลวงหมายเลข ทําการเสริมผิวแอสฟลต ต.เปาะเสง, ต.ยะลา, ต.บาโงซินแน และ ต.ยะหา 17,700,000

4065 ตอนควบคุม 0100 ตอน บานเนียง - อ.เมือง และ อ.ยะหา

ยะหา ระหวาง กม.0+000 - กม. 1+160 และ จ.ยะลา

กม.5+340 - กม.7+120

3. กิจกรรมบํารุงรักษาทาง ทางหลวงหมายเลข ทําการเสริมผิวแอสฟลต ต.ยะหา และ ต.กาบัง 10,100,000

4070 ตอนควบคุม 0100 ตอน ยะหา - บาละ อ.ยะหา และ อ.กาบัง

ระหวาง กม.1+000 - กม. 13+520 (เปนตอนๆ) จ.ยะลา

4. กิจกรรมบํารุงรักษาทางหลวง ทางหลวงหมายเลข ทําการเสริมผิวแอสฟลต ต.ยะหา และ ต.บาโระ 12,800,000

4077 ตอนควบคุม 0101 ตอนยะหา - บาจุ อ.ยะหา จ.ยะลา

ระหวาง กม.0+200 - กม. 3+715

79

บัญชขีอมูลแผนงาน/โครงการเพื่อดําเนินการในพื้นที่จังหวัดยะลา  ประจําปงบประมาณ 2565

แขวงทางหลวงยะลา

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค งบประมาณ (บาท)
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565



ลําดับ เปาหมาย

ท่ี (รายละเอียด/สถานที)่ ต.
ค.

พ
.ย

.

ธ.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ

.

มี.
ค.

เม
.ย

.

พ
.ค

.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.

ก.
ย.

5. กิจกรรมบํารุงรักษาทางหลวง ทางหลวงหมายเลข ทําการเสริมผิวแอสฟลต ต.ปะแต อ.ยะหา จ.ยะลา 13,800,000

4176 ตอนควบคุม 0100 ตอนปะแต - บาละ

ระหวาง กม.0+000 - กม. 3+000 และ กม.5+275

 - กม.5+801

6. โครงการบูรณะโครงขายทางหลวงเชื่อมโยง ทําการบูรณะทางผิวแอสฟลต ต.ถ้ําทะล,ุ ต.ธารโต และต.บานแหร 25,000,000

ระหวางภาค ทางหลวงหมายเลข 410 อ.บันนังสตา และ อ.ธารโต

ตอนควบคุม 0202 ตอนตะบิงติงงี - บอหิน จ.ยะลา

ระหวาง กม.94+408 - กม.102+750

(เปนตอน ๆ )

7. โครงการบูรณะโครงขายทางหลวงเชื่อมโยง ทําการบูรณะทางผิวแอสฟลต ต.ยะรม อ.เบตง จ.ยะลา 25,000,000

ระหวางภาค ทางหลวงหมายเลข 4325 ตอน

ควบคุม 0100 ตอนปากบาง - จุฬาภรณพัฒนา 10

ตอน 1 ระหวาง กม.0+000 - กม.3+555

(เปนตอนๆ)

จํานวน 7 โครงการ 121,100,000

80

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค งบประมาณ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565




